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شماره 1106 / 8 صفحه/ قیمت 3000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 1500 تومان
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گربه سیاه در مذاکرات
مهدی عرب صادق/ کارشناس سیاسی

ســاکنین کاخ الیزه با خروج انگلیس رقیب اصلی فرانســه در رهبــری اروپا، به دنبال پرچمداری  
اتحادیه اروپا هســتند و در تلاش اند که در شرایط جدید نقش مستقل و فعال در معادلات جهانی 
ایفا کنند و با همکاری با اعراب در تأمین خواسته های آنان و خوش خدمتی برای رژیم نامشروع 
صیهونیســتی بازیگر اصلی منطقه خاورمیانه باشــند و سیاســت ایران هراسی را ابزار مشروعیت 

بخشی به تهدیدات صیهونیست ها قرار دهند.
در اشاره به واضح ترین ترین خرابکاری و خوش خدمتی فرانسوی ها در مذاکرات ژنو 2: هنگامی 
که ایران و کشورهای 1+5 در آســتانه رسیدن به یک توافق مقدماتی قرار داشتند فرانسوی ها با 
مخالفت با آمریکا و انگلیس از شــکل گیری توافق جلوگیری کردند. فابیوس یک روز قبل از این 
کارشــکنی گفته بود که نگرانی های اسرائیل در خصوص مذاکرات با ایران بایستی در نظر گرفته 

شوند. 
لذا همواره فرانســه در مســیر مذاکرات، نقش مخرب، ضد ایرانی و بازیگر پلیس بد را ایفا نموده 
اســت که با لقب گربه سیاه دیپلماسی با ایران معروف شــده است و القای شبهه ناامنی و ترویج 
ایران هراســی و  فروش سلاح های نظامی اش، در دستور کار فرانسه بوده است و منافع خود را 

در خاورمیانه نا امن تعریف نموده است.
با توجه به کارشکنی های مکرر فرانسوی ها در مذاکرات، غربی ها به طعنه می گفتند: سابوتاژ  که 

در  لغت انگلیسی sabotage به معنی کارشکنی و خرابکاری کردن است.
پاریس از زمان آغاز فضاســازی ها بر سر برنامه هسته ای ایران در سال 2002 از جمله کشورهای 
پیشگام در حفظ فشارهای بین المللی علیه ایران بوده، خطی که به خصوص بعد از روی کار آمدن 
نیکلا ســارکوزی، رئیس جمهور راست گرای فرانسه در ســال 2007 شدت بیشتری پیدا کرد و با 
ایجاد همســویی بیشتر با واشــنگتن پاریس را عملًا به جریان خط دهنده اتحادیه اروپا برای فشار 

علیه ایران تبدیل کرد.
جان کری در کتاب خاطراتش به نام »هر روز موهبتی دیگر اســت«می نویسد: »وقتی اظهارات 
فابیوس را شــنیدم، جا خوردم. من تا پیش از نشســت، چندین مرتبه با وی گفت وگو داشتم و تیم 
وی در تمامی فرآیندهای مدیران سیاســی همراه با وندی مشارکت داشته است. وی تلاش نکرد 
از طریق زیردستانش پیامی به من ارسال کند یا به صورت شخصی با من گفت وگو کند یا کاری را 
بکند که دیگر وزرا پیش از ابراز علنی ناراحتی شان انجام می دهند. این شیوه ای نبود که یک فرآیند 
چندجانبه همکاری باید به آن صورت آغاز شــود...تا جایی که به یاد می آورم، هیچ پاسخ درخوری 
نگرفتم. وی حتی یک کلمه یا جمله را مشخص نکرد. وی هیچ توصیه ای برای بهبود ]متن اولیه[ 
نداشــت....فابیوس که قرار بود یک دوست نزدیک و شریکی مهم در مذاکرات باشد، این نکته را 
برای دنیا مشــخص کرد که ممکن اســت اختلافاتی در تیم ما )گروه 1+5( وجود داشته باشد. به 
ســرعت آشکار شد که قرار نیست ژنو را با یک توافق موقت ترک کنیم، دست کم طی آن دور از 
دیدارها. دیگر کشورهای اروپایی می دانستند که نمی توانند ضعیف تر از فرانسه به نظر آیند، بنابراین 
آنهــا نیز مجبور بودند با متن ]پیش نویــس توافق موقت[ مخالفت کنند. و در پایان، ایالات متحده 
نیز چنین وضعیتی داشــت. دستورالعمل رئیس جمهور اوباما مشخص بود: اولویت اصلی اتحاد بین 
گروه 1+5 بود. رئیس جمهوری بر این باور بود که این مساله برای به دست آوردن توافق و حفاظت 
از توافق پس از به دســت آمدنش، ضرورت دارد. بر این اســاس ما کنار فرانسه و دیگر شرکایمان 

ایستادیم و اعلام کردیم که شکاف بین ایران و ما همچنان وسیع و گسترده است.«
همزمــان با تصمیم دونالد ترامپ بر خروج از توافق برجام، که حتی مخالفت نمایندگان جمهوری 
خواه از این تصمیم بســیار غیر منطقی را در پی داشــت، ســخنگوی وزارت خارجه فرانسه برای 
نخســتین بار روز 30 اوت سال 2017 )هشتم شــهریورماه 1396( عنوان نمود فرانسه قصد دارد 
رایزنی هایی را با اعضای گروه 1+5 برای رسیدن به توافقاتی مکمل با موضوعات برنامه موشکی 
و فعالیت های منطقه ای ایران را آغاز کند و اجبار ایران به تأمین خواســته های تکمیلی غرب در 
ایــن مورد را پیش گرفت و در آن زمان مکرون، در واشــنگتن بــه صراحت گفت که منظور او از 
توافق مکمل برجام، رســیدن به توافقی جدید اســت که چهار حوزه نگرانی آمریکا شامل برنامه 
موشــکی ایران، بندهای غروب آفتاب، راســتی آزمایی از برنامه هسته ای و فعالیت های منطقه ای 

ایران را پوشش می دهد.
مکــرون، انتخابات ریاســت جمهوری فرانســه را پیش رو دارد و  با توجه بــه نفوذ عجیب لابی 

صیهونیست ها در فرانسه 
)مثل CRIF یا شــورای نمایندگی نهادهای یهودی فرانســه ( بدنبال تأمین خواسته های آنان در 
مذاکرات است تا شانس خود را در پیروزی انتخابات که از کارشکنی در مذاکرات می گذرد افزایش 

دهد و از آب گل ماهیگیری نماید.
طرف های اروپایی مذاکره، طی روزهای گذشــته بســیار تلاش کردند، مسیر مذاکرات را منحرف 
کنند که نماینده انگلیس صراحتا گفته اســت که نمی پذیریم ایران با وجود پیشرفت های اخیر به 
توافق 2015 بازگردد و توافق جدیدی باید شــکل بگیرد. این درحالیســت که جمهوری اسلامی 

ایران با هدف دست یابی به توافق در مذاکرات وین با اراده و جدیت مشارکت داشته و دارد.
اما تروییکای اروپایی کارشکنی و  تخریب مذاکرات را به نیویورک کشانده است و پیش از نشست 
شــورای امنیت و نیز در جریان این نشست مطالبات ایران را حداکثری، غیر منطقی و فرابرجامی 

معرفی کرده و در مورد اتمام زمان هشدار دهند.
سه کشور اروپایی طی اتهامات بی اساس خود، عبارتهایی مانند: ایران اخیرا حساس ترین تخطی ها 
از برجام را سرعت بخشیده است، نظارت آژانس بین المللی انرژی اتمی را کاهش داده و باعث شده 
است جامعه بین المللی اطلاع کمتری از وضعیت برنامه هسته ای ایران داشته باشد،برنامه هسته ای 
ایران هیچ گاه به اندازه امروز پیش رفته نبوده اســت. این توسعه هسته ای در حال تضعیف صلح و 
امنیت بین المللی و نظام جهانی منع اشاعه تسلیحات هسته ای است. مجموعه اظهاراتی است که 

طی روزهای اخیر جسته و گریخته در وین هم شنیده می شد.
فرانسه، آلمان و انگلیس در حالی در بیانیه خود مدعی شدند که به اجرای برجام و قطعنامه 2231 
پایبند هســتند، که در سالهای اخیر بارها اذعان کردند که نتوانستند به تعهدات خود عمل کنند و 

گزارش دبیر کل سازمان ملل هم موید بی بهره ماندن ایران از برجام است.
انتظار می رود کشــورهای اروپایی به جای فضاسازی تبلیغاتی و رسانه ای به فکر اجرای تعهدات 

خود باشند.

طرحصیانتازفضایمجازیهمچنانپرحاشیه؛

کمیسیونیامرکزپژوهشهاکدامتصمیمگیرندست؟
ســرویس سیاســی/ طرح صیانت از فضای 
مجــازی از همــان اولین روزهــای مطرح 
شدنش همواره دارای حواشی زیادی، طرحی 
که بســیاری آن را نــه صیانت بلکه محدود 
کــردن فضای مجازی می داننــد. این طرح 
تا بــه امروز رفت و برگشــت های زیادی را 
بین دولــت و جلس از ســرگذارنده و حالا 
بهارستان نشین ها در کمسیون ویژه این طرح 
در حال تصمیم گیری هستند که بازهم حرف 
و خدیث هــای جدیدی براه افتــاده از خارج 
شدن از دستور کار کمسیون مربوطه تا ارائه 
یک طرح جایگزین و مطلوب توســط مرکز 

پژوهش های مجلس.
در همیــن رابطه و حواشــی پیش آمده بین 
مرکز پژوهش ها و کمیسیون حمایت از حقوق 
کاربــران در فضای مجازی مجلس، عطاالله 
رفیعی آتانی قائم مقــام مرکز پژوهش های 
مجلس شورای اســلامی گفت: با توجه به 
اینکه این روزها دوباره موضوع طرح حمایت 
از حقوق کاربران در فضای مجازی به دلیل 
ارجاع آن بــه مرکز پژوهش هــا در فضای 
سیاسی کشــور مطرح شد، مرکز پژوهش ها 
به دلیل انجام مســئولیتی که مجلس مجدداً 
بر عهده اش گذاشت، بنا بر رویه مرسوم خود 
در مرکز، در چارچوب یک کارگروه مشترک 
با مشــارکت همه معاونت های مرکز و دفاتر 
ذیل آنها موضوع به بحث و گفتگو گذاشــته 

شد.
وی بــا بیــان اینکه بــه علت تاکیــد ویژه 
برای  قانون گــذاری  کلــی  سیاســت های 
مشارکت ذی نفعان و ذی ربطان، نشست های 
نخبگانی متعددی برگزار شــد، اظهار کرد: 
اکثریت  مربوط،  تحلیل نشســت های  طبق 
کارشناســان، مفاد طرح را دارای اشکالاتی 
می دانســتند؛ البته بر ضرورت وجود بســتر 
قانونــی در این باره نیز تاکید شــد. بنابراین 
نظرات مرکز پژوهش های مجلس شــورای 
اسلامی درباره طرح موسوم به صیانت دقیقاً 
همان نظرات دوره قبلــی بود با این تفاوت 
که نقطه نظرات ذی ربطان و مخاطبان طرح 
نیز در دور جدید بررســی محل استناد واقع 

شده است.
قائم مقام مرکز پژوهش های مجلس تصریح 
کــرد: در دوره پیش مجموعه مرکز ضرورت 
تنظیم گــری و مدیریت فضــای مجازی را 

بدیهی می دانســت و در مورد طرح مذکور، 
غالب معاونت هــا و دفاتر مرکز درباره برخی 
مــواد طرح، نظــرات انتقادی داشــتند و به 
اصلاح و تکمیل آن را تاکید کردند. با توجه 
به تقاضای تسریع بررسی، محدودیت زمان 
و همچنین ارتباط موثر و مســتقیم معاونت 

نظرات  فرهنگــی،  با کمیســیون  فرهنگی 
معاونت هــا و دیگر دفاتر مرکز به درســتی 
دیده نشــد و اعمال نظرات به موعد بررسی 
در جلسات کمیسیون تخصصی موکول شد. 
البته کمیســیون، تقاضای بررسی به صورت 
اصــل 85 را مطرح کرد و فرصت بررســی 
دقیق تر در کمیسیون فرهنگی به کمیسیون 

مشترک موکول شد.
رفیعــی آتانــی ادامــه داد: از طرفی در دور 
نخست بررسی، هیچ گزارش تحقیقی به نحو 
متعارف مرکز منتشر نشد که همه اشکالات، 
ضعف ها و قوت های طرح گفته شــود. آنچه 
که در نامه جدید مرکز پژوهش ها به مجلس 
اعلام شده، نظرات همه دفاتر و معاونت های 
کارشناســی  دریافت های  بــر  مبتنی  مرکز 
و جلســات نخبگانی اســت که به صورت 
طبیعی می تواند مخالفان و موافقانی داشــته 
باشد. ممکن است عده ای با نظرات برخی از 
دفاتر مثل دفاتــر حقوقی و زیربنایی یا دفتر 
فرهنگی و اجتماعی موافق باشند یا بالعکس.

وی با بیان اینکه شــأن مرکز پژوهش های 
مجلــس، شــأن مشــورتی اســت و طبق 
فرهنگ مدیریتی این مرکز، نظر بخش های 
تخصصی مرکز به مجلس اعلام می شــود، 
تاکید کرد: در متن نامه ارســالی تاکید شده 

کــه مرکــز پژوهش های مجلــس آمادگی 
اصلاح اشــکالات وارده بر طرح صیانت از 
فضای مجازی را دارد تــا موضوع مدیریت 
فضــای مجازی هــم چنان بــدون ضوابط 

قانونی، یله و رها نباشد.

تدوین طرح جدید حمایت از حقوق 
کاربران توسط مرکز پژوهش ها

ســخنگوی کمیســیون حمایــت از حقوق 
کاربــران در فضای مجازی نیز با بیان اینکه 
درخواســت مرکز پژوهش های مجلس این 
است که زمانی مقرر شود تا طرحی جدید در 
حوزه فضای مجازی تدوین شــود، گفت: به 
عقیده من طرحی جدید با کمترین ایراد ارائه 

شود، بهتر خواهد بود.
ایسنا نوشت: لطف الله سیاهکلی در خصوص 
ایراداتــی که مرکز پژوهــش های مجلس 
نســبت به طرح حمایت از حقــوق کاربران 
وارد دانســته اســت، گفت: کار اصلی مرکز 
پژوهش های مجلس کاری تخصصی است، 
درواقع مرکز پژوهش هــای مجلس موارد 
را به صورت کارشناســی بررســی می کند 
و اگــر موضوعی را دارای ایــراد بداند آن را 
مطرح می کند، تلاش اســت قانون نویسی 
با کمترین ایراد و اشــکال و دارای جامعیت 
باشــد، از همین نظر اقدامات مرکز پژوهش 
هــای مجلس در این حوزه بســیار مطلوب 

است.
وی افــزود: ایراداتی که مرکز پژوهش های 
مجلس به طرح حمایــت از حقوق کاربران 
وارد دانســته بایــد مورد بررســی اعضای 

کمیسیون مشــترک قرار بگیرد و مشخص 
شــود این ایرادات به چه میزان به طرح وارد 
است، به هر شــکل کمیسیون به دنبال این 
اســت که از تمام نظرات کارشناسی استفاده 
کند، قطعا به ایراداتی که مطرح شــود توجه 
خواهد شــد و تمرکز بر این است که قانونی 

نوشته شود که دارای ایراد نباشد.
ســخنگوی کمیســیون حمایــت از حقوق 
کاربران در فضــای مجازی بیان کرد: ما در 
کمیسیون تاکید داریم که نظرات کارشناسی 
در طرح لحاظ شــود، هر بخشی دارای ایراد 
باشــد نیز آن ایــراد را رفــع خواهیم کرد، 
درخواســت مرکز پژوهش های مجلس این 
است که زمانی مقرر شــود تا طرحی جدید 
تدوین شود، به احتمال زیاد هم این تصمیم 
اتخاذ می شــود که زمانــی در اختیار مرکز 
پژوهش ها قرار گیرد تا پیشنهادات دولت و 
طرح قدیم در کنار هم لحاظ شــود و طرحی 
جدید ارائــه کنند، البته صرفــا احتمال این 
موضوع را می دهم چــرا که من یک عضو 
کمیســیون هســتم، به عقیده من اگر این 
فرصت در اختیار مرکز پژوهش های مجلس 
قرار گیرد که طرحی جدید را با کمترین ایراد 

ارائه کنند بهتر خواهد بود.
نظر مرکز پژوهش ها مشورتی است

عضو کمیســیون مشــترک بررســی طرح 
صیانــت از کاربران در فضــای مجازی هم 
در این رابطه گفت: این طرح از دســتور کار 
کمیسیون و مجلس خارج نشده و نظر مرکز 

پژوهش ها صرفا مشورتی است.
مهرداد ویس کرمی عضو کمیسیون مشترک 

بررســی طــرح صیانت از کاربــران فضای 
مشترک  کمیسیون  داشــت:  اظهار  مجازی 
مســئول اصلی طرح صیانت از کاربران در 
فضای مجازی اســت. از طرف کمیســیون 
یزدی خواه نماینده تهران در مرکز پژوهشها 
حضــور یافته و نظــرات ذینفعــان و مرکز 
پژوهش ها را بررســی و جمــع بندی کرده 
و برای ادامه بررســی ها به کمیســیون ارائه 

خواهد کرد.
نماینــده مردم خرم آباد در مجلس شــورای 
اســلامی در خصــوص مخالفــت مرکــز 
پژوهش های مجلــس با طرح صیانت تاکید 
کرد: نظر مرکز پژوهش هــای مجلس نظر 
مشــورتی اســت و  کمیســیون مجبور به 
پذیرش نظرات مرکز پژوهشها نیست. روند 
بررســی طرح صیانت از فضای مجازی در 
کمیسیون  ادامه دارد و نظر مرکز پژوهش ها 
نیز در کمیسیون مشترک مورد بررسی قرار 

خواهد گرفت.
وی با اشاره به اعتراضش نسبت به چرخش 
نظر کارشناســی مرکــز پژوهش ها در مورد 
طرح صیانت گفــت:  نگاهداری رئیس مرکز 
پژوهش هــا با بنده تمــاس گرفت و اعلام 
کرد معاونت های مرکزها از ابتدا با این طرح 
مخالف بودنــد اما رئیس مرکز پژوهش های 
ســابق و فیاضی معــاون مطالعات فرهنگی  
مرکز به معاونت ها بــرای اظهارنظر میدان 
ندادند و نظر خودشان در مورد طرح صیانت 
را به کمیســیون فرهنگــی مجلس اعلام 

کردند.
ویس کرمی بــا بیان اینکه ایــرادات مرکز 
پژوهش ها بــه طرح صیانــت قابل اصلاح 
اســت،تاکید کرد:  طرح صیانت از دســتور 
کار کمیسیون و مجلس خارج نشده است و 
تلاش داریم تا این طرح اصلاح و پخته شود 
.وی با بیان اینکه کمیســیون برای بررسی 
نظرات مرکز پژوهش ها روز دوشنبه تشکیل 
جلســه خواهد داد اظهار داشت: یزدی خواه 
در این جلســه گزارشی از روند بررسی طرح 
صیانت در مرکز پژوهش ها ارائه خواهد کرد.
عضو کمیســیون مشــترک صیانت تصریح 
کرد: مرکز پژوهش ها قبل از اینکه نظر خود 
را به رئیس کمیسیون صیانت اعلام کند این 
نظر را در مرکز در رســانه ها منتشر کرد که 

این اقدام به رنگ و بوی سیاسی دارد.

تحلیل

سیاهکلی: درخواست مرکز پژوهش های مجلس این است که زمانی مقرر شود تا طرحی جدید 
تدوین شود، به احتمال زیاد هم این تصمیم اتخاذ می شود که زمانی در اختیار مرکز پژوهش ها 

قرار گیرد تا پیشنهادات دولت و طرح قدیم در کنار هم لحاظ شود و طرحی جدید ارائه کنند

ویس کرمی: نظر مرکز پژوهش های مجلس نظر مشورتی است و  کمیسیون مجبور به پذیرش 
نظرات مرکز پژوهشها نیست. روند بررسی طرح صیانت از فضای مجازی در کمیسیون  ادامه 

دارد و نظر مرکز پژوهش ها نیز در کمیسیون مشترک مورد بررسی قرار خواهد گرفت

,,

مهدی چمران هم به صف تبلیغ کنندگان اینستاگرامی 
پیوست

مهــدی چمــران، رئیــس شــورای شــهر تهــران، بــه تازگــی در 
ــرای »عینک ســازی بینــا«، متعلــق  ــوی تبلیغاتــی ب یــک ویدئ
ــبک  ــه س ــران ب ــده. چم ــده ش ــان دی ــود نکوگوی ــه محم ب
تبلیغــات اینســتاگرامی بعــد از ســلام می گویــد ۴0ســال اســت 
ایــن فروشــگاه می خــرد. مشــخص  از  را  عینک هــای اش 
ــی و  ــهر انقلاب ــورای ش ــاله ش ــس 80 س ــا رئی ــه آی ــت ک نیس
اصولگــرا بــرای ایــن تبلیــغ پولــی نیــز دریافــت کــرده یــا نــه.

دیدار یک ساعته حسن روحانی با رهبر انقلاب
محمــد مهاجــری، فعــال رســانه ای اصولگــرا در توئیتــی 
نوشــت: »حتــی اگــر از محتــوای دیــدار اخیــر یکســاعته حســن 
ــر  ــری منتش ــچ خب ــلاب، هی ــم انق ــر معظ ــا رهب ــی ب روحان
نشــود، اصــل خبــر، پیــام مهمــی دارد بــرای اهالــی سیاســت. 

ــه...« ــس، چ ــه دلواپ ــپ، چ ــه چ ــه راســت، چ چ

روایت مهم جواد امام از دیدار خصوصی روحانی با رهبری
ــن  ــدار حس ــاره دی ــا، درب ــا ایلن ــو ب ــام در گفت وگ ــواد ام ج
ــن  ــی در ای ــری گفــت: خبرهای ــام معظــم رهب ــا مق ــی ب روحان
ــش از  ــا پی ــردم، ام خصــوص در فضــای مجــازی مشــاهده ک
ــنیده  ــم، ش ــی داری ــای روحان ــا آق ــترکی ب ــتان مش آن از دوس
ــه  ــات صــورت گرفت ــن ملاق ــه پیــش ای ــد هفت ــودم کــه چن ب
اســت.این فعــال سیاســی اصلاح طلــب ادامــه داد: آقــای 
روحانــی در گزارشــی کــه بــه دوستانشــان دادنــد بســیار ابــراز 
ــری  ــا رهب ــه ب ــه ای ک ــد از جلس ــرده بودن ــدی ک رضایت من
داشــتند و صحبت هایــی کــه رد و بــدل شــده اســت.وی 

ــاره تاثیــرات ایــن دیــدار بیــان کــرد: بــه هــر حــال یــک  درب
عــده ای هســتند کــه تــلاش می کننــد اساســاً ایــن ارتباطــات 
ــان  ــن هم ــرد و ای ــورت نگی ــود و ص ــم نش ــا فراه و دیداره
ــن  ــدم ای ــم، معتق ــا مطــرح می کنی ــوذ اســت کــه م ــی نف بحث
جریــان در واقــع کار دشــمن را کــم می کنــد و ســعی می کنــد 
هــر کســی کــه در دایــره نظــام اســت را بــه جــز یــک گــروه 
ــگ  ــدت تن ــه ش ــا ب ــره خودی ه ــد و دای ــذف کن ــاص ح خ
شــده اســت.امام تاکیــد کــرد: آنچــه کــه امــروز مــورد لطمــه 
واقــع شــده اســت اساســاً جمهوریــت نظــام و خطــری اســت 
کــه متوجــه اســاس کشــور اســت. ایــن مســیر، مســیر ناکجــا 
ــادی اســت و آنهایــی کــه دلســوز کشــور و نگــران از ایــن  آب
ــادآور  ــد. وی ی ــی کرده ان ــراز نگران ــا اب ــتند باره ــوع هس موض
شــد: آقــای روحانــی 8 ســال رئیس جمهــور ایــن کشــور بــوده 
ــرای  ــی ب ــی و امنیت ــتم های نظارت ــد سیس ــا تایی ــت، وی ب اس
شــرکت در انتخابــات حاضــر شــده و مــردم بــه او رای داده انــد 
و ایــن واقعیت هــا قابــل حــذف شــدن و قابــل کتمــان نیســت. 
ــه  ــد از تجرب ــه داد: بای ــب ادام ــی اصلاح طل ــال سیاس ــن فع ای
هشــت ســال گذشــته اســتفاده کــرد؛ ماننــد آنچــه کــه امــروز 
ــاره ضــرورت مذاکــره بیــان می شــود و خــود آقایــان هــم  درب
ــن  ــه ای ــی ک ــی از تجارب ــد یک ــد و گفته ان ــان دارن ــه آن اذع ب
ــرات دور  ــه مذاک ــرد تجرب ــرار می گی ــتفاده ق ــورد اس ــا م روزه

ــوده اســت. قبــل اســت کــه بســیار کارآمــد ب

ریشه اعتراضات صنفی احساس تبعیض است
دربــاره  تحلیلگــر سیاســی،  و  فعــال  غلامرضــا ظریفیــان، 
ــوان ریشــه  ــر گفــت: »می ت ــد وقــت اخی اعتراضــات صنفــی چن
ــال  ــی در چندس ــدد صنف ــای متع ــت اعتراض ه ــن عل مهم تری
اخیــر را در مشــکلات اقتصــادی کشــور جســت وجو کــرد. وقتــی 

ــورد، کشــور در شــرایط  ــه مشــکل برمی خ صــادرات و واردات ب
ــد، فقــر گســترده  تحریــم قــرار می گیــرد، تــورم افزایــش می یاب
می یابــد،  کاهــش  به شــدت  ملــی  پــول  ارزش  و  می شــود 
طبیعــی اســت کــه مــردم تحــت فشــار شــدید اقتصــادی قــرار 
گیرنــد. از طرفــی گفت وگویــی هــم بــا مــردم نمی شــود و 
ــه و  ــر گســترش یافت ــی فق ــص اســت. وقت ــم ناق ــود ه ــر ش اگ
ــرمایه  ــت، س ــردم نیس ــت و م ــان دول ــبی می ــوی مناس گفت وگ
اجتماعــی کاهــش می یابــد و مــردم اعتمادشــان را مســئولان از 
دســت می دهنــد و تنهــا راهشــان اعتــراض می شــود«.این فعــال 
سیاســی بیــان کــرد: »یکــی دیگــر از عوامــل تشــدید اعتراضــات 
احســاس تبعیضــی اســت. مــردم احســاس می کننــد در شــرایطی 
ــود دارد  ــت وج ــر دول ــادی ب ــادی زی ــای اقتص ــه محدودیت ه ک
امــا برخــی برخوردارترنــد و ایــن فشــار بــه طــور عادلانــه ای بــر 
ــل  ــک بخشــی از دلی ــن ی ــود. بنابرای ــات وارد نمی ش ــه طبق هم
اعتراضــات مشــکلات اقتصــادی اســت، بخــش دیگــر بــه حــس 

ــد«. ــاس می کنن ــردم احس ــه م ــود ک ــوط می ش ــی مرب تبیعض

پناهیان: پیشرفت های مادی و ساختمان های آسمان خراش 
کشورهای منطقه بی ارزش است

ــن  ــگ و دی ــوان فرهن ــه نمی ت ــر اینک ــد ب ــا تاکی ــان ب پناهی
ــزود:  ــرد، اف ــدگار ک ــدرت مان ــتوانه ق ــدون پش ــان ب را در جه
ــلمانان  ــا مس ــمنی ب ــه و دش ــر توطئ ــه سرتاس ــی ک در جهان
ــه  ــرای مقابل ــدرت ب ــیر ق ــلمان از مس ــد مس ــا بای ــت، حتم اس
ــادی و  ــرفت های م ــت: پیش ــوند. وی گف ــمنان وارد ش ــا دش ب
ــه  ــورهای منطق ــه در کش ــراش ک ــمان خ ــاختمان های آس س
ــی  ــالی غرب ــای پوش ــر قدرت ه ــه ب ــود تکی ــاهده می ش مش
دارد و از ایــن رو بــی ارزش اســت و پشــتوانه مردمــی نــدارد و 
محکــوم بــه شکســت هســتند. ایــن ســخنران در بخــش دیگــر 

ســخنان خــود بــه محرومیت هــای قشــم اشــاره کــرد و افــزود: 
ــا  ــت زدایی ه ــرای محرومی ــود را ب ــزم خ ــیزدهم ع ــت س دول
جــزم کــرده و امیدورایــم مشــکلات قشــم هــم در ایــن دولــت 

مرتفــع شــود.

صادق کوشکی: در ماجرای توافق اخیر با آژانس، هیچ 
امتیازی به ما داده نشد

یــک تحلیلگــر سیاســی اصولگــرا، اظهــار کــرد: »در مذاکــره 
شــما همیشــه بایــد حداکثــر امتیــازات را بــرای کشــور 
ــه  ــه چ ــد ک ــت آم ــه دس ــا ب ــر حداکثر ه ــد. اگ ــه کنی مطالب
ــکالی  ــرد اش ــدا ک ــش پی ــم کاه ــداری ه ــر مق ــا اگ ــر، ام بهت
ــاب« در  ــا »انتخ ــو ب ــکی در گفتگ ــادق کوش ندارد.«محمد ص
پاســخ بــه ســئوالی درمــورد اعتــراض مدیرمســئول کیهــان بــه 
ــب  ــورد طل ــی در م ــی باقری کن ــان و عل ــین امیر عبداالهی حس
ــه جــای تحریم هــای برجامــی گفــت:  ــو همــه تحریم هــا ب لغ
ــخصا  ــی ش ــدارم، ول ــریعتمداری ن ــای ش ــه آق ــن کاری ب »م
یــک نقــدی را داشــتم در خصــوص مقولــه نصــب دوربین هــا 
ــرج  ــه ک ــه در مجموع ــد ک ــازه داده ش ــس اج ــه آژان ــه ب ک
دوربیــن گذاشــته شــود. بحــث مــن ایــن بــود کــه مــا در حــوزه 
ــا  ــکاری ب ــوه هم ــف از نح ــای مختل ــته ای و در عرصه ه هس
آژانــس تــا مذاکــرات ویــن، یــک تجربــه هشــته ســاله را پیــش 
روی خــود داریــم؛ در ایــن تجربــه مــا بــا حســن نیــت، هرگونــه 
ــا طرف هــای 1+5 انجــام  ــا ب ــس ی همــکاری ممکــن را باآژان
ــا  ــن نیت ه ــا و حس ــن همکاری ه ــه ای ــی هم ــم و خروج دادی
ــته ای  ــمندان هس ــات و دانش ــه تاسیس ــم ب ــه ه ــود ک ــن ب ای
مــا حملــه شــد و هــم اینکــه هیــچ امتیــازی در ایــن عرصــه 
ــن  ــا از بدیهی تری ــت م ــلا دس ــی عم ــد. یعن ــا داده نش ــه م ب

ــد.« ــی مان ــازات خال امتی

»راهبر« مقصر حادثه متروی تهران
ترافیــک  و  نقــل  و  معــاون حمــل  ســیدمجتبی شــفیعی 
ــورد  ــه برخ ــات حادث ــه جزئی ــاره ب ــا اش ــران ب ــهردار ته ش
ــته  ــب گذش ــه ش ــت: در جلس ــط 5 گف ــرو در خ ــار مت دو قط
ــا  ــی از قطار ه ــر یک ــد راهب ــخص ش ــوانح مش ــیون س کمیس
ــورت  ــه ص ــا ب ــته و ۴ خط ــی نداش ــز کاف ــیاری و تمرک هوش
همزمــان صــورت گرفتــه اســت. شــفیعی خاطرنشــان کــرد:  بــه 
ــر قطــار از لحــاظ روحــی و جســمی  ــه راهب نظــر می رســد ک
ــن  ــه ای ــم اینک ــته علیرغ ــی نداش ــز کاف ــیاری و تمرک هوش
ــال  ــر ح ــه ه ــت و ب ــته اس ــابقه کار داش ــال س ــر 18 س راهب
ــته ــم در گذش ــا ه ــورد خط ــه دو م ــوده البت ــه ای نب  غیرحرف

 داشته است.

ذوالنور: گرانی خودرو کمر مردم را شکسته
مجتبــی ذوالنــور در تذکــری شــفاهی در جریــان جلســه علنــی 
ــردم را  ــر م ــودرو کم ــی خ ــرد: گران ــان ک ــس بی ــروز مجل ام
ــد  ــذارد بای ــر می گ ــز تاثی ــر روی همــه چی شکســته اســت و ب
ــازی  ــای خودروس ــال مافی ــه ح ــری ب ــریعتر فک ــه س ــر چ ه
ــاذ  ــودرو اتخ ــازار خ ــرل ب ــرای کنت ــر ب ــرد و تدبی ــی ک داخل
ــی  ــذف ارز ۴200 تومان ــرد: ح ــار ک ــه اظه ــم. وی در ادام کنی
واقعــا تبعــات ســنگینی بــرای مــردم بــه دنبــال دارد. مــا بایــد 
ــی  ــع نهادهــای دام ــر روی توزی عرضــه خــود را در نظــارت ب
ــر  ــا زحمــت ایــن کار کمت ــم. قطع ــازار انجــام دهی ــرل ب و کنت
ــود. نماینــده مــردم قــم  از حــذف ارز ۴200 تومانــی خواهــد ب
ــات  ــل تبع ــه کشــش و تحم ــرد: جامع ــح ک ــس تصری در مجل
ــات  ــی رود هی ــار م ــدارد انتظ ــی را ن ــذف ارز ۴200 تومان ح
ــورت  ــه ص ــوع را ب ــن موض ــت ای ــا دول ــل ب ــه در تعام رئیس

ــد. ــال کن جــدی دنب

در حاشیه
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نماینده مجلس؛ منطق حذف ارز ۴۲۰۰ چیست؟

قیمت پراید باید کمتر از ۱۰۰ میلیون تعیین می شد

نماینــده مردم آزادشــهر در مجلس شــورای 
اســلامی گفــت: حــذف ارز ۴200 تومانی از 
نهاده های کشــاورزی و دامی در شرایطی که 
کشور شــدیدا به واردات روغن خوراکی وابسته 
اســت و مردم با مشــکلات زیــادی رو به رو 

هستند، با کدام منطق سازگار است؟
بــه گزارش روزنامه »صبح امــروز«، غلامعلی 
کوهســاری در نطق میان دستور خود در جلسه 
علنی روز گذشــته مجلس شــورای اسلامی با 
اشاره به بررسی لایحه بودجه 1۴01 در مجلس 
و مشــکلات استان گلستان، بیان کرد: با توجه 
به پیش بینی رشــد 8 درصدی در سال 1۴01 
که ۴.3 درصد آن در سرمایه گذاری است، این 
میزان رشــد در کشور و به ویژه استان گلستان 
چگونه اتفاق خواهد افتــاد؟ با توجه به لایحه 
بودجه ســال آینده چه ســرمایه  گذاری در این 
استان انجام خواهد شد تا چنین رشد اقتصادی 

اتفاق افتد.

وی با طرح این سوال که رشد 3.7 درصدی 
در بهــره  وری به چه شــکل خواهد بود؟ 
تاکید کرد: دولت به صورت شــفاف اعلام 
نماید که منظور از این رشــد در چه قسمت 
 هایی اســت؟ حذف برخی ردیف هایی که 
در بودجه ســال گذشته در مجلس شورای 
اسلامی به بودجه اضافه شد یا ادغام برخی 
ردیف ها به گونه  ای است که تمرکز بودجه 
بر وزارتخانه ها است و این سبب شده برای 
برخی اســتان ها منابع بیشتری پیش بینی 
شود. به عنوان مثال تمام ردیف های مربوط 
فاضلاب شــهرهای  تاسیســات  ایجاد  به 
اســتان گلستان از ملی به اســتانی تبدیل 
شــده اســت و این در شــرایطی است که 
میزان برخورداری شهرهای استان گلستان 
از تاسیسات فاضلاب 17 درصد و میانگین 
بهره  مندی شــهروندان کشــور 52 درصد 
است. اگر چنین کاری خوب است چرا برای 

استان های دیگر اتفاق نیفتاده است؟
عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی 
اظهــار کرد: افزایش دریافت مالیات از مردم در 
بودجه ســال 1۴01 در مقایســه با بودجه سال 
1۴00 آن هم در شرایطی که مردم با مشکلات 
اقتصادی مواجه هستند، با کدام منطق صورت 
گرفته است. دولت باید در این زمینه برای فرار 

مالیاتی چاره اندیشی کند.
کوهساری عنوان کرد: حذف ارز ۴200 تومانی 
از نهاده های کشاورزی و دامی در شرایطی که 
کشور شــدیدا به واردات روغن خوراکی وابسته 
اســت و مردم در تامین نهادهای دامی و تامین 
گوشت، مرغ و لبنیات با مشکل زیادی رو به رو 
هســتند، با کدام منطق سازگار است؟ آیا صرفا 
اســتفاده از رانت به وسیله برخی می تواند دلیل 
قانع کننده باشــد؟ آیا دولت این رانت خواران 
را نمی تواند شناســایی کند و از دادن ارز ۴200 

تومانی به آنان خودداری نماید؟

نماینده مردم کلیبر در مجلس شــورای اســلامی گفت : 
قیمت خودرو افزایش یافت، اصلاح نشد، اگر اراده ای برای 
اصلاح بود، قیمت پراید هم اکنون زیر 100 میلیون تومان 
باید تعیین می شــد، این چه اصلاح قیمتی است؟ اصلاح 
قیمت تان به نفع طبقه رانتخوار تمام شــدعضو کمیسیون 
اجتماعی مجلس شــورای اســلامی در تذکر دیگری به 
وزیرصمــت بیان کرد: قیمت خودرو افزایش یافت، اصلاح 
نشد، اگر اراده ای برای اصلاح بود، قیمت پراید هم اکنون 
زیر 100 میلیون تومان باید تعیین می شد، این چه اصلاح 
قیمتی است؟ اصلاح قیمت تان به نفع طبقه رانتخوار تمام 

شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز«، حســین حاتمی در تذکر 
شــفاهی خود در جلسه علنی روز گذشــته مجلس شورای 
اســلامی در رابطه با بودجه 1۴01 بیــان کرد: از ارز ۴200 
تومانی اثر مثبتی به نیازمندان نرســید، مراقب باشــید اولین 
ترکش های بی امان حذف این ارز بر پیکر نحیف پابرهنگان 
و مســتضعفان و محرومان که صاحبــان اصلی این انقلاب 
هســتند، اصابت نکند. برنامه پیش بینی و جبرانی برای آن 

طراحی کنید و سپس ارز ۴200 تومانی را حذف کنید.
وی در تذکــری خطاب به وزیر اقتصــاد عنوان کرد: عناصر 
فاقد صلاحیت و غیرمرتبط در ساختارهای اقتصادی منصوب 

می شــوند، به نظر می رسد وزارت اقتصاد برنامه مشخصی 
برای ســاختار به هم ریخته ســازمان بورس و افزایش بی 
رویــه نرخ ارز ندارد، چرا باید اشــخاص دوتابعیتی که مقیم 
کشــور خبیث انگلستان هســتند، کماکان به عنوان مدیران 
عامل بانک های خصوصی در حال فعالیت باشــند؟ آیا افراد 
لندن نشــین صلاحیت مدیریت در جمهوری اسلامی ایران 
را دارند؟ این تذکر به ســایر وزارتخانه ها هم مربوط شده تا 
بدانند مجلس با وجود همسویی سیاسی، ملاحظه ناکارآمدی 

را نخواهد کرد.
وی افزود: حداقل در انتصاب مدیر صمت اســتان آذربایجان 
شرقی که چند ماهی بلاتکلیف مانده تسریع کنید. همچنین 
فــاز جدید جاده کلیبر که قرار بــود خردادماه 1399 به بهره 
برداری برســد، به دلیل واگــذاری به یــک پیمانکار فاقد 
صلاحیت که نحوه واگذاری آن نیز محل بحث بود، همچنان 

بلاتکلیف است.
نماینده مردم کلیبر افزود: معدن مس سونگون در خداآفرین 
و نزدیــک به جنگل های کلیبر قــرار دارد، به مزارع اطراف 
خسارت وارد می کند، این در حالی است که مردم خداآفرین 
و کلیبر در اســتخدام و به کارگیری در آن معدن غیر بومی 
تلقی می شوند؛ چرا ریالی در حق شهرستان های مذکور بابت 

مسئولیت اجتماعی توسط این معدن هزینه نمی شود؟

اقساط وام نهضت ملی مسکن
 3.5 تا 4 میلیون!

معاون مســکن و ســاختمان وزارت راه 
گفت: با توجــه به اینکه نیمــی از رقم 
اقســاط وام ۴50 میلیون تومانی نهضت 
ملی مســکن ویژه متقاضیان تهرانی را 
دولت پرداخت می کند، رقم اقساط 3.5 

تا ۴ میلیون تومان است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« محمود 
محمودزاده در گفت وگو با بخش خبری 
1۴ روز گذشته رادیو ایران درباره اقساط 

تســهیلات ۴50 میلیون تومانی نهضت ملی مســکن اظهار کرد: دولت برای مسکن دولتی 
نیمی از اقســاط این تسهیلات را پرداخت خواهد کرد؛ بنابراین اقساط به کمتر از نصف رقم 

اعلام شده خواهد رسید.
وی افزود: برای متقاضیان نهضت ملی مسکن در تهران که سقف تسهیلات آن ۴50 میلیون 
تومان است، میزان اقساط این تسهیلات به هیچ عنوان 7 یا 5 میلیون تومان نیست و با توجه 
به آنکه نیمی از اقســاط آن را دولت پرداخت می کند، به نصف قسط 7 میلیون تومانی یعنی 

3.5 تا ۴ میلیون تومان می رسد.
معاون مســکن و ساختمان وزارت راه و شهرســازی تصریح کرد: با توجه به طولانی شدن 
دوران بازپرداخت و افزایش ســود متعلقه، در صورت درخواست متقاضی، تقسیط تسهیلات 

مزبور در دوره های زمانی کوتاه تر 8، 10، 12 و 15 ساله امکان پذیر است.

افزایش حقوق بازنشستگان، در دستور کار
وزیر اقتصاد گفت: موضوع افزایش حقوق 
بازنشستگان را از طریق ارائه محصولات 
جدیــد بیمه ای در قالــب تحول صنعت 

بیمه دنبال می کنیم.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از تجارت نیوز، احســان خاندوزی در 
حاشیه جلسه با رئیس کل بیمه مرکزی و 
مدیران شرکت های بیمه ای گفت در این 
جلســه محورهای تحول صنعت بیمه در 

هفت بخش مطرح و درباره اجرایی شدن آنها تاکید و تبادل نظر شد.
وی افزود: مســئله اول حرکت به ســمت نظارت بر خط بیمه مرکزی بر بیمه هاســت که 
متاســفانه در این زمینه با نقطه مطلوب فاصلــه داریم و گزارش های نظارتی با فاصله زمانی 
و دقت کم تهیه می شــود و مقرر شد رئیس کل بیمه مرکزی به سرعت برای بر خط شدن 

نظارت ها اقدام کند.
خاندوزی گفت: با توجه به شرایط اقتصادی کشور نیاز به محصولات بیمه ای برای حمایت از 
تولیدکنندگان داریم تا بتوانند ریســک های خود را از طریق بیمه تا حد زیادی پوشش دهند 

که مقرر شد در این زمینه نیز تدابیر فوری اندیشیده شود.
وی با اشــاره به اینکه سامانه های بیمه ای به ســامانه نیروی انتظامی متصل نیست گفت 
این موضوع یکی از زمینه های بروز فساد است و مقرر شد با مذاکراتی که با فرمانده نیروی 

انتظامی انجام می شود این کار به سرعت اجرایی شود.
وزیر اقتصاد گفت استفاده از ابزارهای دیجیتال در صنعت بیمه یکی دیگر از محورهای تحول 

در این صنعت است.
وی افزود: موضوع فراگیری مالی نیز باید در صنعت بیمه جدی گرفته شــود و برای اقشــار 
کم درآمدی که نیازبه پوششــهای بیمه ای دارند از طرف بیمه های دولتی محصولات بیمه 

ای ارائه شود.

کنترل ریشه رشد نقدینگی در بودجه 
رئیس ســازمان برنامه و بودجه گفت: در 
بودجه منابع و مصــارف باهم همخوانی  
دارنــد، درآمدهــا واقعــی دیده شــده و 
هزینه های دولتی به غیر از حقوق کاهش 
داشــته است، چراکه کسری بودجه  برای 

دولت خط قرمز است. 
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از ســازمان برنامه و بودجه، ســید 
مســعود میرکاظمــی، رئیس ســازمان 
برنامه و بودجه در جلســه ســتاد بودجه 

1۴01 اظهار کرد: کســانی که با نگاه کارشناسی و رویکرد علمی نظراتی درباره بودجه دارند، 
موردتوجه قرار می گیرند و حتی اگر در موارد محدودی بودجه نیاز به اصلاح داشــته باشــد، 

آماده انجام آن هستیم.
وی افزود: در بودجه 1۴01 منابع و مصارف باهم همخوانی دارند، درآمدها واقعی دیده شــده 
و هزینه های دولتی به غیراز حقوق کاهش داشــته اســت، چراکه کسری بودجه برای دولت 

خط قرمز است.
میرکاظمی تصریح کرد: نرخ تورم نقطه به نقطه برای ســومین ماه متوالی کاهشــی بوده و 
در آذر 0,5 درصد تنزل پیداکرده؛ موضوعی که نشــان دهنده رویکرد درســت دولت در عدم 

استفاده از پول پرقدرت است.

درآمد ارزی سال آینده بهتر از امسال 
خواهد بود

رئیس کل بانک مرکزی گفت: پیش بینی 
می کنــم وضعیت درآمد ارزی در ســال 
آینده به مراتب بهتر از امسال خواهد بود.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقــل از ایرنا، »علــی صالح آبادی« روز 
گذشــته در حاشیه نشســت هم اندیشی 
با اعضای اتــاق بازرگانی ایران در جمع 
خبرنــگاران افــزود: انضبــاط خوبی در 
بودجه سال آینده پیش بینی شده است و 

چشم انداز خوبی در حوزه صادرات غیرنفتی و نفتی داریم.
وی پیش بینی کرد: ســال آینــده وضعیت درآمد ارزی در بخش دولتــی و غیردولتی بهتر از 

امسال باشد. 
صالح آبادی بیان داشت: با فرض اینکه شرایط موجود تداوم یابد، برنامه ریزی های لازم انجام 

شده و اگر که تحریم ها برداشته شود شرایط به مراتب بهتر خواهد شد.
رئیس کل بانک مرکزی درباره ســوء استفاده از ارز مسافرتی و دانشجویی، گفت: این حوزه 
دوباره ســاماندهی خواهد شــد و از کانون صرافان نیز خواستیم که مسائل و مشکلات خود 

را اعلام کنند، در روزهای آینده بخشنامه ای در تکمیل بخشنامه قبلی ابلاغ خواهیم کرد.
وی در ادامه درباره راه اندازی ســامانه برخط ثبت درخواست های ارزی خرد متقاضیان، افزود: 
این ســامانه 2 ماه آینده راه اندازی می شــود تا متقاضایان خرید ارز به صورت غیرحضوری 

درخواست خود را از طریق سامانه به صرافی های بانکی و غیربانکی ارسال کنند.

خبر

»صبحامروز«جایگزینییارانهباارزترجیحیرابررسیمیکند؛

کنترلتورموثباتقیمتهایاافزایشیارانهها
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قرار اســت ارز ۴200 
حذف شود و در قبال 
آن یارانــه نقدی بین 
90 تا 120 هزار تومان 
به چنــد دهک خاص از 

جامعه پرداخت گردد.
بــه گــزارش روزنامــه 
»صبــح امروز« از همان 
زمانی کــه لایحه تقدیم 
مجلــس شــد، موضوع 
حــذف ارز ترجیحــی از زوایــای مختلف 
مورد بررســی صاحب نظران و کارشناسان 
اقتصادی قرار گرفت و در هر حوزه مخالفان 

و موافقانی را داشت.
دولت باید به هر ایرانی 150 هزار تومان 

یارانه بدهد 
به طور نمونه رئیس کمیســیون کشاورزی 
اتاق بازرگانی تهران معتقد اســت: اگر قرار 
باشد که هدف مندی یارانه ها اجرا شود باید 
به نحوی طرح را اجرا کرد که مردم ناراضی 
نباشــند. دولت در حال حاضــر حدود ۴00 
هزار تومان یارانه بــرای دانه های روغنی، 
گندم، دارو و نهاده هــای دامی به ازای هر 
ایرانــی پرداخت می کند که اگر گندم و دارو 
همچنــان ارز دولتی دریافــت کند، دولت 
بایــد به هر ایرانی 150 هــزار تومان یارانه 
بدهد و سهم هر ایرانی به ازای حذف یارانه 
دانه های روغنی، روغن، کنجاله سویا، ذرت 
و جو خواهد شد و این رقم نباید کمتر باشد. 
زیرا وقتی دولت حجمی از یارانه بگیران را 
حذف کند، باید یارانــه حاصل از حذف ارز 

ترجیحی را به مــردم پرداخت کند تا طرح 
بــا موفقیت انجام شــود و رضایت عمومی 
را جلب کنــد و طرج به هــدف خود یعنی 

فسادزایی برسد.
کاوه زرگــران افزود: اما اگر قرار اســت که 
رقمی کمتــر از یارانه ای کــه دولت به ارز 
ترجیحی می دهد، به مردم  پرداخته شــود 
و در مقابل هم قیمــت کالاها افزایش یابد 
و قدرت خریــد مردم کاهش یابــد و قادر 
به خرید کالاهای اساســی نباشند، رضایت 

مردمی از این اقدام حاصل نخواهد شد.
100هزار تومان شاید نیم کیلو گوشت 

هم نشود!
در مقابل نیز یک نماینده مجلس شــورای 
اســلامی مطــرح کرد: دولــت 136 همت 
را بــرای جبران هزینه هــای گندم و دارو و 
نهاده ها در نظر گرفته اســت که بخشی از 
آن را برای نان و دارو اختصاص داده است. 
اما در خصوص نهاده ها ارز ترجیحی به طور 
کامل حذف می شــود و حدود 100 همت از 
مبلغ فوق را به صورت ریالی به مردم یارانه 
پرداخت می کند و به هر نفر در چند دهکی 
که یارانه معیشــت دریافت می کنند، حدود 

100 هزار تومان یارانه پرداخت می گردد.
محســن زنگنه تاکید کرد: من با این روش 
مخالف هســتم. چراکه در 12ساله گذشته 
تجربه ثابت کــرده پرداخــت یارانه روش 
ناکارامــدی اســت که جوابگو نیســت. اما 

دولت  ها ساده ترین راه را انتخاب می کنند.
وی ادامه داد: 100هزار تومانی که به هر فرد 
پرداخت می گردد شاید نیم کیلو گوشت هم 
نشــود و تاثیری در تامین کالاهای اساسی 

نــدارد. همچنیــن پس از مدتــی به جهت 
تورم، ارزش این صدهزار تومان کاهش پیدا 
می کند. اما بار پرداخت آن روی دوش دولت 
باقی می ماند و تحربه نشــان داده است که 
یارانه ای که به مردم پرداخت شــود، امکان 
قطع شدن ندارد. لذا هم اثرات تورمی باقی 
می گذارد، هم تاثیری بر سفره مردم و قدرت 
خرید کالاهای اساســی انها نــدارد و هم 

هزینه ای را بر دولت تحمیل می کند.
لایحه بودجه 1401 اصلا واقع بینانه 

نیست 
افزایــش یارانه نقــدی، به  در خصــوص 
تبع حــذف ارز ترجیحی بــه گفتگو با یک 
می پردازیم.  اقتصادی  تحلیلگر  و  کارشناس 
علی براتی در گفتگو با »صبح امروز« مطرح 
می کند: در ابتدا بایــد تاکید کنم که لایحه 
بودجه 1۴01 اصلا واقع بینانه نیست. چراکه 
همانطور که در گزارش مرکز پژوهش های 
مجلس آمــده در بودجــه 1۴01 اگر 100 
درصد درآمدهای نفتی، مالیاتی محقق شود 
و دولت بتواند کلیه اوراق دولتی را بفروشــد 
و امــوال مازاد خود را هم بــه درآمد تبدیل 
کند، باز هم 156 هزار میلیارد تومان کسری 
وجود دارد که معادل ســه یارانه ای است که 
دولت بــه کل جمعیت می دهد. اما این عدد 
خوشــبینانه ترین رقم کســری بودجه سال 

آینده است.
وی می افزاید: افزایش 61درصدی درآمدی 
مالیات دولت از اقتصادی که یک دهه درگیر 
رکود بوده کار نشدنی اســت. همچنین در 
لایحه بودجه ســال بعد درآمد فروش نفت 
15 برابر فروش سال 99 و 106درصد بیشتر 

از ســال جاری در نظر گرفته شــده است و 
این بدان معنا اســت که صادرات نفت تنها 
در صورتی محقق می شــود که تحریم های 
نفتی برداشته شود و ایران بتواند از اولین روز 
فروردین 1۴01 روزی 1٫2 میلیون بشــکه 

نفت 60 دلاری صادر کند
اقتصادی تصریــح می کند:  این تحلیلگــر 
همیــن دو رقم به تنهایی کافی اســت که 
نشــان دهد دولت فقط سعی در تراز کردن 
طرف درآمدهــا و هزینه ها داشــته و تمام 
تلاش خود را به کار گرفته که میزان کسری 

را به حداقل برساند.
یارانه نقدی؛ تجربه شکست خورده  

اقتصاد ایران 
وی با اشــاره به اینکه افزایــش مبلغ یارانه 
نقدی تجربه شکســت خورده ای در اقتصاد 
ایران محسوب می شود، مطرح می کند: پس 
از بیــش از یک دهه مبلــغ ۴5هزار تومان 
آزادســازی قیمت ها به بهانــه هدف مندی 
اقتصاد ثابت مانده اســت. درحالی که تورم 
هرساله رشد داشته و به تبع ارزش پول ملی 

نیز کاهش پیدا کرده است.
براتی می گویــد: اکنون نیز 100هزار تومان 
یارانــه حذف ارز ترجیحی شــاید با اقتصاد 
فعلی همخوانی داشته باشد و در کوتاه مدت 
بتواند قدرت خرید مردم را افزایش دهد. اما 
بدون شک در چند ساله آینده با توجه تورم 
افســار گسیخته  اقتصاد ایران، ارزش خود را 
از دســت داده و عمــلا در تامین کالاهای 
اساسی خانواده نقش چندانی نخواهد داشت.

افزایش نرخ تسعیر ارز و موج تورمی
وی با اشــاره به اینکه »حذف ارز ترجیحی 

به معنای حذف رانت های این حوزه است« 
بیان می کنــد: اما افزایش نرخ تســعیر ارز 
در بودجه 1۴01، بــه 23 هزار تومان، خود 
می تواند موج تورمی ایجاد کند. در مقابل نیز 
با ثابت ماندن حقوق و دستمزد سفره مردم 

هر روز کوچک تر از گذشته خواهد شد.
تاکیــد می کند:  اقتصادی  کارشــناس  این 
به نظر می رســد دولت برای کاهش فشــار 
تنگنای ارزی، تحصیص دلار ۴200 تومانی 
را قطع کرده است، چراکه با کسری بودجه 
شدیدی روبرو بوده و در تامین ارز با مشکل 
مواجه شده است. اولتیماتوم سه ماهه دولت 
برای شناســایی دهک ها بالای درآمدی نیز 

تائیدی بر این موضوع است.
لزوم حمایت از مولدهای اقتصادی

وی ابراز می کند: دولت اگر بخواهد هدایت گر 
مسیر توسعه باشد، باید تولید را تقویت کند. 
چراکه اگر تولید محور سیاســت گذاری های 
دولت قرار بگیرد، قدر مســلم، قدرت خرید 
مردم از راه درســت و اصولی بهبود خواهد 

یافت.
براتــی در پایان بنــدی صحبت های خود با 
اشاره به لزوم حمایت از مولدهای اقتصادی 
تصریح می کنــد: پرداخت یارانــه به تولید 
کننــدگان در جهت کاهــش قیمت کالاها 
می تواند موثرتر از پرداخت یارانه نقدی باشد 
کــه هم بار تورمی ایجــاد می کند و هم به 
مرور ارزش خود را از دست می دهد. بنابراین 
کنترل تورم و ثبات قیمت ها بسیار موثرتر از 
پرداخت یارانه نقدی است و تاثیر مستقیم بر 
سفره خانواده ها دارد و از کوچکتر شدن آن 

جلوگیری می کند.
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آخرین وضعیت رعایت پروتکل های بهداشتی در ایران:

مدارس در رتبه سوم نقض پروتکل های 
ضدکرونا

علی رغم توصیه های مکرر مبنی بر ضرورت 
رعایــت پروتکل های بهداشــتی در اماکن 
عمومی با توجه به خطر شــیوع امُیکرون، 
اما کارگاه هــا و صنایع کوچک زیر 25 نفر، 
نانوایی ها و مدارس رتبه های اول تا ســوم 
دریافت اخطــار و معرفی به مراجع قضایی 
را به دلیل نقض شــیوه نامه های بهداشتی 
در هفته گذشته، به خود اختصاص داده اند؛ 
موضوعی که می تواند بســتر مناســبی را 
برای جولان امُیکرون در کشور فراهم کند.

به گزارش ایسنا، طبق آخرین اطلاعاتی که از سوی وزارت بهداشت تا تاریخ سوم دی ماه منتشر 
شــده است، هیچ شهری در کشور در وضعیت قرمز و نارنجی کرونا نیست، 53 شهر در وضعیت 

زرد و 395 شهر نیز در وضعیت آبی قرار دارند.
همچنین بر اساس اعلام معاونت بهداشت وزارت بهداشت، میزان رعایت پروتکل های بهداشتی 
در کشــور در هفته منتهــی به یکم دی ماه 1۴00 )از 2۴ آذر تا یکــم دی ماه(، بالغ بر ۴7.33 

درصد است.
در عین حال میانگین میزان رعایت بهداشــت فردی در اماکن عمومی استان های کشور در بازه 
زمانی 2۴ آذر تا یکم دی ماه 1۴00، 52.18 درصد بوده اســت. در این شاخص بیشترین میزان 
رعایت مربوط به فرودگاه های کشور با 97.78   درصد رعایت است و کمترین میزان رعایت هم 

مربوط به مراکز ورزشی با ۴۴.83 درصد است.
میانگین استفاده از ماســک در اماکن عمومی استان های کشور نیز در این مدت، ۴9.33 درصد 
بوده است که بیشترین میزان استفاده از ماسک در اماکن عمومی مربوط به سالن سینما و تئاتر با 
92.31 درصد و کمترین میزان استفاده از ماسک مربوط به مراکز ورزشی با 37.63 درصد است.
میانگین درصد رعایت پروتکل فاصله گذاری در اماکن عمومی اســتان های کشــور از 2۴ آذر تا 
یکم دی ماه 1۴00، ۴7.33 درصد بوده اســت که بیشترین میزان رعایت مربوط به استادیوم ها 

با 83.33 درصد و کمترین میزان رعایت مربوط به مراکز ورزشی با 38.67 درصد بوده است.
همچنین میانگین رعایت تهویه مناســب در اماکن عمومی اســتان های کشور از 2۴ آذر تا یکم 
دی ماه، ۴7.83 درصد بوده اســت. در عین حال بیشــترین میزان رعایت مربوط به سالن های 
ســینما و تئاتر با 88.۴6 درصد و کمترین میزان رعایت نیز مربوط به مراکز ورزشــی با ۴1.36 

درصد رعایت بوده است.
در عین حال میانگین درصد رعایت پروتکل واکسیناســیون در اماکن عمومی کشور در فاز اول 
مدیریت هوشمند کرونا، از 2۴ آذر ماه تا یکم دی ماه 1۴00، 82.12 درصد بوده است. بیشترین 
میزان رعایت پروتکل واکسیناســیون در اماکن عمومی در ادارات و ســازمان ها با درصد 83.06 

درصد و کمترین میزان با 79.15 درصد در دفاتر پیشخوان و پلیس +10 بوده است.
چالش های مهم  و پر خطر عدم رعایت پروتکل های بهداشتی در مدارس

- متناسب نبودن فضای کلاس ها با تعداد دانش آموزان)پذیرش بیش از حد ظرفیت کلاس(
- عدم رعایت فاصله گذاری مناسب بین دانش آموزان

- عدم رعایت چیدمان صندلی بر اساس فاصله
- عدم رعایت استفاده از ماسک در بین دانش آموزان کارکنان مدرسه
- فراهم نبودن شرایط مناسب برای تهویه وجریان هوا در کلاس ها

- تجمع والدین در مقابل ورودی و خروجی مقابل مدارس

افزایش آلودگی هوای کلانشهرها تا سه شنبه
رئیس مرکــز ملی پیش بینــی و مدیریت 
بحران مخاطرات وضع هوا ضمن اشاره به 
وزش باد و وقوع رگبار و بارش های پراکنده 
در برخــی نقاط کشــور از افزایش غلظت 
آلاینده ها در شهرهای صنعتی و پرجمعیت 

واقع در نیمه شمالی کشور خبر داد.
صادق ضیاییان در گفت وگو با ایسنا درباره 
وضعیت جوی در شرق کشور گفت: ازاواخر 
وقــت و طی روز دوشــنبه ) 6دی ماه( در 
اســتان های هرمزگان، ارتفاعات کرمان و 

جنوب سیســتان وبلوچستان ابرناکی، رگبار پراکنده گاهی رعد وبرق و وزش باد شدید پیش بینی 
می شود.

رئیــس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا ادامه داد: طی این دو روز در 
استان های ســاحلی خزر و اردبیل افزایش نسبی دما خواهیم داشت و خلیج فارس مواج خواهد 

بود.
وی افزود: ســه شنبه )7دی ماه( در ارتفاعات زاگرس مرکزی افزایش ابر و بارش پراکنده انتظار 
می رود. در ســایر مناطق کشور جوی آرام و پایدار حاکم پیش بینی می شود و تا سه شنبه )7دی 
ماه( در شــهرهای صنعتی و پرجمعیت واقع در نیمه شــمالی کشور افزایش غلظت آلاینده ها را 

خواهیم داشت.
ضیاییان ادامه داد: چهارشنبه )8دی ماه( با گذر موج تراز میانی جو از نیمه جنوبی کشور در برخی 
مناطق خوزســتان، چهارمحال وبختیاری، کهگیلویه و بویر احمد، غرب اصفهان، بوشهر، فارس، 
شــرق کرمان، هرمزگان همچنین دردامنه های زاگرس واقع در غرب کشور بارش باران گاهی 

رعد وبرق و وزش باد شدید پیش بینی می شود.

پیام وزیر کشور به مناسبت روز ملی ایمنی در برابر زلزله؛

خشکسالی، تنش آبی و پدیده فرونشست 
مسائل مهم کشور است

وزیر کشــور و نائب رئیس شــورای عالی 
مدیریــت بحــران کشــور در پیامــی به 
مناســبت روز ملــی ایمنــی در برابر زلزله 
گفت: مســئله مبتلابه کنونی کشور شرایط 
 خشکســالی، تنش آبی و پدیده فرونشست

 است.
به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی وزارت 
کشور، در بخشی از متن پیام دکتر وحیدی 
وزیر کشــور به مناسبت روز ملی ایمنی در 

برابر زلزله و کاهش اثرات بلایای طبیعی آمده اســت: »ســازمان مدیریت بحران کشــور که با 
هدف ارتقای توانمندی جامعه در امور پیش بینی و پیشــگیری، کاهش خطر و آســیب پذیری، 
پاســخ موثر در برابر مخاطــرات طبیعی، حوادث و بحران ها فعالیت مــی کند، با درک اهمیت 
نقــش مردم در کاهش خطر حوادث، دســتورالعمل مشــارکت نهادهای مردمــی در مدیریت 
بحران را با همکاری و همفکری نمایندگان ســمن ها و موسســات علمــی تخصصی ذیربط 
تدوین نموده اســت. در کنار حوادث طبیعی متعدد که همه ســاله در جای جای کشــور رخ می 
دهد، مســئله مبتلابه کنونی کشور شرایط خشکســالی، تنش آبی و پدیده فرونشست می باشد. 
افزایــش روزافــزون بهره برداری از آب هــای زیرزمینی، می تواند به نشســت و یا فروریزش 
ســطح زمین منجر شود که متاسفانه سرشتی بازگشــت ناپذیر دارند و به سختی می توان آنها 
 را کنــد و مهار نمود که اصلاح روش هــای مدیریت منابع آب و تغییــر روش های آبیاری را

 نیاز دارد.«

خبر

شروط تعویق »سن بازنشستگی« در سال ۱۴۰۱

ممنوعیت ورود مسافران چهار کشور اروپایی به ایران

رییس دبیرخانه شورای ملی سالمندان کشور با 
اشاره به تعویق ســن بازنشستگی مطرح شده 
در لایحه بودجه سال 1۴01 می گوید: اگر این 
موضوع به صورت انتخابی باشــد؛ به طوریکه 
هم تمایل فرد به ادامه کار و هم نیاز ســازمان 
باتوجه بــه توانمندی های فــرد در نظر گرفته 
شــود، بهره وری بهتری ایجاد می کند، اما شاید 

یک قانون کلی، شمولیت مطلوبی ایجاد نکند.
حســام الدین علامه در گفت وگو با ایســنا، با 
اشــاره به اینکه کشورهای مواجه یافته با پدیده 
ســالمندی در جهان، هم درمورد شــروع سن 
بازنشســتگی و هم درخصوص سن قراردادی 
شــروع ســالمندی در یک جامعه، به مســائل 
مختلفی از جمله میزان امید زندگی در بدو تولد، 
میزان بقا در دوره سالمندی، میزان امید زندگی 
به هنگام ورود به دوره بازنشستگی و سالمندی 
توجه می کنند، اظهار کرد: شــناور کردن سن 
ســالمندی و بازنشستگی یکی از سیاست هایی 
اســت که در جهان مواجهه یافته با سالمندی 

جمعیت، معمول شده  است.
وی افزود: برای اینکه میــزان جمعیت مولد و 

شــاغل جامعه، کاهش پیدا نکند، از فشــار به 
افزایش  کاسته شود،  بازنشستگی  صندوق های 
ســن کار و به تاخیر انداختن سن بازنشستگی 
یکــی از روش های مواجهه بــا تبعات افزایش 
جمعیت سالمندی کشورهاست؛ اما در این زمینه 
باید به چند موضوع توجه کرد؛ باید دید اگر این 
قانون به صورت کلی باشــد، آیا همه افراد در 
معرض بازنشستگی دارای توانمندی های اداری 
و مهارت های لازم برای فضای اداری امروز که 
مهارت های جدیدی را اقتضا می کند، هستند و 
از نظر ســلامت جسمانی و روانی و انگیزه کار، 

همه افراد شرایط یکسانی دارند؟.
رییس دبیرخانه شورای ملی سالمندان کشور با 
اشاره به تعویق سن بازنشستگی مطرح شده در 
لایحه بودجه معتقد اســت که اگر این موضوع 
به صورت انتخابی باشد؛ به طوریکه هم تمایل 
فرد و هم نیاز سازمان باتوجه به توانمندی های 
فرد در نظر گرفته شود، بهره وری بهتری ایجاد 
می کند، اما شــاید یک قانون کلی شــمولیت 

مطلوبی ایجاد نکند.
علامــه در ادامه موضوع بازنشســتگی پلکانی 

را پیشــنهاد کرد و یادآور شــد: در بازنشستگی 
پلکانی، فرد به تدریج بازنشســته می شود و به 
جای دو سال آخر کار، با کاهش روزهای کاری 
و بازنشستگی تدریجی در سه الی پنج سال آخر، 
بــرای ترک کار، آمادگی روحی پیدا می کند. در 
این مدت نیز سازمان ها از راهکار ظرفیت سازی 
و جانشین پروری استفاده می کنند و فرد جوانی 
را در یک نــگاه انتقال تجــارب و پیوند میان 
نســلی در کنار فرد در معرض بازنشستگی قرار 

می دهند تا انباشت تجارب کاری انتقال یابد.
وی خاطرنشان کرد: در دوره بازنشستگی پلکانی 
بــه فرد در معرض بازنشســتگی،  مهارت های 
لازم برای ورود به دوره بازنشستگی و سالمندی 
را آموزش می دهند و فــرد می آموزد که بعد از 
یک شغل رسمی، چگونه وارد کسب و کارهای 
کوچــک و محله محور شــود و چگونه جامعه، 
کماکان در بحث ســود جمعیتــی دوم که به 
بهره وری فرد بعد از شــغل اول و رسمی خود 
در دوران بازنشســتگی و سالمندی اشاره دارد، 
از ســود جمعیت دوم افراد بازنشسته و سالمند 
ملی  دبیرخانه شــورای  بهره مند شــود.رییس 

سالمندان کشــور تصریح کرد: بنابراین در یک 
جامعه در معرض سالمندی جمعیت، مداخلات 
نوآورانه ای مانند شناور کردن سن بازنشستگی، 
بازنشستگی پلکانی و نیز  آموزش مهارت های 
ســالمندی برای فرد در معرض بازنشستگی، از 
شیوه های درستی است که باید قانونگذار به آن 
توجه کند؛ اما این مداخــلات نباید برای همه 
افراد یکسان باشد بلکه می تواند برای هر فرد، 
با یک سنجش مهارت های فردی و ارزشیابی 
درســت و درنظرگرفتــن نیازمندی ســازمان، 

تصمیم گیری کرد.
علامه ضمــن موافقت کلی نســبت به طرح 
پیشــنهادی به تعویق انداختن سن بازنشستگی 
اظهــار کرد: این کار مشــروط بر مــوارد ذکر 
شــده فوق می تواند مطلوب باشــد. این کار در 
کشــورهای در معرض سالمندی جمعیت، یکی 
از سیاست ها و راهکار های جدید است اما باید 
در جزئیات، جوانــب مختلفی را در نظر گرفت 
تا بهترین نتیجه برای فرد و جامعه و سیســتم 

اداری حاصل شود.

مدیرکل ترانزیت و حمل ونقل بین المللی ســازمان راهداری و 
حمل ونقل جاده ای از ممنوعیت سفر به ترکیه تا اطلاع ثانوی 
خبر داد و گفت: بر اســاس آخرین پروتکل های ابلاغ شده از 
ســوی ستاد ملی مقابله با کرونا مســافران غیر ایرانی از چهار 
کشور اروپایی انگلیس، فرانسه، دانمارک و نروژ نمی توانند وارد 
ایران شوند و برای ایرانی ها هم پروتکل های خاصی پیش بینی 
شــده اســت.جواد هدایتی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد:  بر 
اساس آخرین پروتکل های ابلاغ شده از سوی ستاد ملی مقابله 

بــا کرونا و کمیتــه امنیتی و اجتماعی این ســتاد، با توجه به 
نگرانی به وجود آمده درباره شناســایی ســویه جدید ویروس 
کرونا و وضعیت شیوع آن در کشورهای دیگر محدودیت های 
جدیدی در نظر گرفته شــده اســت.وی افزود: از نکات مهم 
ابلاغیه جدید که 28 آذر ماه اعلام شد، این است که تا اطلاع 
ثانوی اتباع خارجی از کشــورهای انگلیس، فرانسه، دانمارک  
و نروژ نمی توانند وارد ایران شــوند چرا که در این کشــورها 
ســویه جدید ویروس کرونا بیشــترین میزان ابتلاء و درگیری 

را ایجاد کرده اســت. همچنین ایرانی هایی که از این مقاصد 
قصد ورود به کشور را داشته باشند ضمن داشتن کارت واکسن 
)یعنی دریافت هر دو دز واکســن( باید تست منفی PCR را با 
مدت زمان ۴8 تا 72 ســاعت ارائــه دهند.مدیرکل ترانزیت و 
حمل ونقل بین المللی ســازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای 
ادامه داد: در ضمن اگر مسافران ایرانی ورودی از این کشورها 
دارای علائم بیماری باشــند، با وجود اینکه تست شــان منفی 
شــده و کارت واکســن دارند، باید با هزینه شخصی به مدت 

دو هفته در مراکز تعیین شــده قرنطینه شــوند.هدایتی با بیان 
اینکه کشــورهای ممنوعه آفریقایی همچنان دارای ممنوعیت 
و محدودیت های اعلام شــده در ابلاغیه های گذشته هستند، 
گفت: از ســوی دیگر برای اتباع ایرانی مرزهای زمینی برای 
سفرهای گردشگری به ترکیه بسته و سفر به این کشور ممنوع 
شــد. در این صورت تنها گروه های هفت گانه اعلام شده مانند 
دیپلمات ها، دانشــجوها، دو تابعیتی هــا و... می توانند تا اطلاع 

ثانوی به این کشور سفر کنند.

هشدارنسبتبهوقوعپیکششمکرونادرایران

توفان»اومیکرون«درراهاست
دو ســال از شــیوع ویروس کرونا در جهان 
گذشــته و در این مدت، شــاهد بروز انواع 
سویه ها و جهش های این ویروس در اقصی 
نقاط دنیا بوده ایــم که هر کدام از جهش ها 
و ســویه ها، دارای ویژگی های خاص خود 
بوده اند. به طوری که این روند با بروز سویه 
دلتا، شــدت گرفت و دیدیم که در کشــور 
خودمان نیز چگونه تعداد بیماران و قربانیان 
آن در پیک پنجم، ســیر صعــودی یافت و 
باعث شــد تا از آن به عنوان »فاجعه ملی« 

یاد کنیم.
حالا که نقشــه کرونایی کشــور به سمت 
»آبی« شــدن پیش می رود و دیگر از نقاط 
نارنجی و قرمز خبری نیســت، بهتر اســت 
که با تشــدید محدودیت ها و پروتکل های 
بهداشتی، بازگشــت به عقب نداشته باشیم. 
زیرا، در آن صورت معلوم نیست چه اتفاقاتی 

رخ خواهد داد.
*جهش 50 برابر 

متاســفانه بررســی های وزارت بهداشــت 
نشان می دهد که روند رعایت پروتکل های 
بهداشــتی و...، در روزهای منتهی به آذر و 
ابتدای دی ماه 1۴00، به شــدت نزولی شده 
است که می تواند همزمان با حرکت خزنده 

اومیکرون نگران کننده باشد.
دکتر حمیدرضا جماعتی، دبیر کمیته علمی 
کشــوری کرونا در نشســت خبری آنلاین 
با اصحاب رســانه گفت: بــا توجه به اینکه 
اومیکرون نســبت به ویروس دلتا تقریبا سه 
برابر سرایت زایی بیشــتری دارد و یک نفر 
مبتلا می تواند ویروس را به 10 نفر دیگر هم 
انتقال دهد، انتظار می رود با رعایت نشــدن 
پروتکل ها در سه تا چهار هفته آینده با اوج 

اومیکرون در ایران مواجه شویم.
 وی افزود: این در حالی اســت که می دانیم 
این سویه ویروس نسبت به جهش های قبل 
بیش از 50 برابر جهش پیدا کرده است. البته 
ما هنوز در مورد رفتار این سویه خیلی چیز ها 
را نمی دانیــم و باید منتظــر نتایج مطالعات 
بیشتر در مورد آن باشــیم تا بتوانیم بر این 
اســاس در خصوص مقابله بــا آن تصمیم 

گیری کنیم.

 جماعتــی در ادامه گفــت: آنچه فعلا برای 
ما مشــخص اســت اینکه چون این سویه 
قدرت ســرایت زایی بالایی دارد، در خیلی 
از کشــور های دنیا بخصوص کشــور های 
اروپایی به نوع قالب ویروس تبدیل شــده 
و در آمریکا تا حدود 73 درصد این ســویه 
گسترش یافته است. بر اساس گزارش های 
آخری که در مورد گســترش ویروس اعلام 
شده تقریبا تمام کشور های دنیا آلوده به این 
جهش شــدند بنابراین ما باید در مورد این 
ویروس بیشــتر بدانیــم. وی افزود: فعلا بر 
اساس مطالعات صورت گرفته در کشور های 
اروپایی می دانیم که بیشــترین ســنی که 
گرفتار این ویروس می شوند سنین 20 تا 30 
سال و افرادی هستند که بالاتر از 60 سال 

دارند و مورد تهاجم ویروس قرار می گیرند.
 دبیر کمیته علمی کشــوری کرونا در ادامه 
گفت: در کرونای اومیکرون نســبت به نوع 
دلتــا ۴0 تــا 50 درصد میزان بســتری در 
بیمارستان کمتر بوده است، ولی با توجه به 
ســرایت زایی بالایی که دارد، این که تعداد 
بستری ناشی از ابتلا به آن کم است، چندان 
رعایت  بنابرایــن، می گوییم  ندارد؛  اهمیتی 
پروتکل هــا به ویژه در مجامع، کنســرت ها 
و... اهمیت بســیاری دارد و تاکید می کنیم 
که اســتفاده از ماسک سرایت زایی را قطعا 

کاهش می دهد.
 وی با تاکید بر لزوم انجام واکسیناســیون 
کرونا، افزود: همانطــور که قبلا هم اعلام 
کردیم، الان دیگر به عنوان دوز بوســتر در 
خیلی از کشــور های دنیا این واکسیناسیون 
را قبــول ندارند و آن را در مقابل اومیکرون 
به عنوان دوز ســوم و تکمیل کننده در نظر 
می گیرند. ما هم به مــردم توصیه می کنیم 
دوز ســوم واکسیناســیون را انجــام دهند 
و آن را جــدی بگیرند. توصیــه ما حتی به 
واکسیناســیون 5 تا 11 سال هم هست، به 
ویژه با توجه به بازگشایی حضوری مدارس 
که ممکن اســت سبب انتشــار سویه جدید 

شود.
*حمله اومیکرون به نوجوانان و جوانان

همچنیــن معصومــه گشــتایی مدیر گروه 

آمــوزش و ارتقا ســلامت دانشــگاه علوم 
پزشــکی ایران، با عنوان ایــن مطلب که 
اگر فردی به ســویه اومیکرون مبتلا شــود 
صد درصد همه اعضــای خانواده او هم به 
اومیکرون مبتلا خواهند شــد، گفت: برای 
همه گیر نشــدن این ســویه در کشور باید 
شیوه نامه های بهداشــتی بیش از پیش در 
کشــور رعایت شود شاید میزان مرگ و میر 
این ســویه با جهش های قبلی فرقی نکند، 
اما به علت سرایت بالایی که دارد می تواند 

باعث مرگ و میر شود.
وی بــا بیــان اینکه افــراد فکــر می کنند 
اومیکرون ســویه خفیفی اســت، افزود: در 
این ســویه جدید به علت ســرایت بالاتری 
کــه دارد، افراد بیشــتری مبتلا می شــوند 
و به همان نســبت میــزان مرگ و میر هم 
بالا مــی رود و در صــورت رعایت نکردن 
پروتکل ها، می تواند مــا را وارد موج بعدی 

کرونا کند.
گشــتایی گفت: مدت زمان 2 برابر شــدن 
بیمــاران در این جهش جدیــد، 2 تا 3 روز 
اســت و دوره 2 برابر شــدن افــراد بیمار 
می تواند ما را با مشکل بستری بیماران هم 

مواجه کند.
مدیرگروه آموزش و ارتقا ســلامت دانشگاه 
علوم پزشــکی ایران افزود: اومیکرون، افراد 
جوان و نوجوان را به شــدت درگیر می کند 
و در کشــورهای دیگــر هم ایــن موضوع 
دیده شــده به همین علت تمام جوانان 18 
ســال به بــالا باید برای تزریق دوز ســوم 
واکســن مراجعه کننــد و خانواده ها هم اگر 
کوچک تریــن علائمــی در فرزنــدان خود 
مشاهده کردند باید به پزشک مراجعه کنند.

فوران »امُیکرون« نگران کننده است
استاد اپیدمیولوژی دانشــگاه علوم پزشکی 
شهید بهشــتی  نیزبا هشدار نسبت به وقوع 
پیک ششم کرونا در کشور، گفت:شواهد آن 
مشــخص و قابل دیدن است؛ به شکلی که 
در برخی مناطق طغیان های از اپیدمی قابل 

مشاهده است.
حمید سوری، اســتاد اپیدمیولوژی دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی درباره »آخرین 

امُیکــرون در ایران و  اپیدمــی  وضعیــت 
جهان«، بیان داشت:اکنون امُیکرون بیش از 
100 کشــور از جمله ایران را آلوده کرده و 
عملا هشــدار جهانی است تا اقدامات لازم 

برای کنترل و مهار آن انجام شود.
وی ادامــه داد: در ایران نیــز تاکنون موارد 
مشکوک فراوان است و علیرغم اینکه میزان 
کُشندگی به نسبت به دلتا کمتر است اما به 
علت اینکه فراوانی ابتلا خیلی بیشتر بوده و 
بیش از دو برابر است؛ لذا ما نگران فراوانی 

بستری و مرگ نیز در کل کشور هستیم.
استاد اپیدمیولوژی دانشــگاه علوم پزشکی 
شهید بهشــتی گفت:اقداماتی که باید انجام 
گیرد متنوع اســت و بخش عمده مربوط به 
مردم و بخشی مربوط به مدیریت اپیدمی در 
کشور است. در مدیریت اپیدمی باید رفت و 
آمدها، مرزها و مواجهه افراد را کنترل کنیم.

ســوری با اشــاره به ضرورت اعمال تدابیر 
لازم برای مقابله با اپیدمی،خاطرنشان کرد: 
اقداماتی مانند افزایش پوشش واکسیناسیون 
و در صــورت نیاز دُزهای بعدی باید صورت 

گیرد.
وی تصریــح کرد: الان برخی کشــورها دز 
چهــارم را تزریق می کنند؛ چراکه بالاخره با 
آمدن واریانت های جدید اثر بخشــی برخی 
واکســن ها کم می شود و لازم است ما حتما 
بــا دُزهای یادآور این را جبــران کنیم.اینها 
مسائلی هست که در جامعه ما وجود دارد و 

باید به آن توجه جدی شود.
استاد اپیدمیولوژی دانشــگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی در پاســخ به این پرسش که 
»با توجه به شرایط فعلی پیش بینی از وقوع 
پیک ششــم را دارید؟«،تصریــح کرد:  بله، 
قطعا همین طور اســت. بالاخره شواهد آن 
نیز مشــخص و قابل دیدن است. در جامعه 
کم کــم تغییرات را احســاس می کنیم؛ به 
شــکلی که در برخی مناطق طغیان های از 
اپیدمی در کشور قابل مشاهده است و همه 
اینها موجب می شود روندی که داشتیم و به 
ســرعت پایین می آمد، این روند بشدت کند 

شده و در نتیجه باعث نگرانی می شود.
ســوری با بیان اینکه عمــده ترین کاری 

کــه باید انجام گیرد این اســت که رعایت 
پروتکل ها را بیشــتر کرده ، واکسیناســیون 
را تقویــت و مرزهــا را کنتــرل کنیم،بیان 
پروتکل هــای  رعایــت  داشت:متاســفانه 
بهداشتی در سطح کشــور به طور میانگین 
حدود ۴5 درصد است که رقم ناچیزی است.

وی یادآور شــد: البته فورانی که اپیدمی با 
واریانــت امیکرون به دنبال خواهد داشــت 
نگران کننده اســت؛ یعنی مثل آتشفشانی 
است که یک دفعه گدازهای آن دامن مردم 

و کشور را خواهد گرفت.
استاد اپیدمیولوژی دانشــگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی تأکید کرد: بنابراین نباید دچار 
ساده انگاری شویم و فکر کنیم دیگر زندگی 
عادی پیش می رود؛ بــه طوری که بگوییم 
بیمارستانها که نســبتا خلوت است و مرگ 

و میر روزی 50 -60 نفر بیشتر نمی شود.
ســوری ابراز داشــت: تصور عادی انگاری 
اکنون بزرگترین خطری اســت که کشور را 
تهدیــد می کند؛ چه در مردم و چه در برخی 
مســئولان؛در نتیجــه امیدوارم این ســاده 
انگاری هر چه ســریعتر به هوشیاری کامل 
تبدیل شود و نگرانی از اینکه چه کنیم این 

مسائل به حداقل ممکن برسد.
وی در پاسخ به این پرسش که »پیش بینی 
شــما درباره آینده اپیدمی کرونا با توجه به 
فصل ســرما و روزهای پایانی سال چگونه 
است؟«،متذکر شد:زمســتان باعث می شود 
زندگی در فضای بســته بیشتر شود؛بنابراین 
این نگرانی را از فضای بسته داریم. با توجه 
به روندی کــه اکنون در کشــورهای دنیا 
می گذرد، نگرانی این اســت که برای کشور 
ما نیز این سناریو تکرار و حتی شدیدتر شود. 
استاد اپیدمیولوژی دانشــگاه علوم پزشکی 
شــهید بهشــتی با تأکیــد بر اینکــه باید 
هوشــیاری لازم را به خرج داد و حســاس 
تر برخورد کنیم، ابراز داشــت: اصلا نباید به 
شــرایط موجود دلخوش کنیم و این شرایط 
بسیار شکننده است؛به طوری که در حد چند 
روز انفجاری شــاهد یک تغییر اساســی در 
الگوهای اپیدمیولوژی باشــیم و این نگرانی 

در جامعه وجود دارد.
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فیلم سعید روستایی 
به جشنواره فیلم فجر نمی رسد

سعید روستایی کارگردان ســینما، از ادامه 
فیلمبرداری »برادران لیلا« خبر داد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از باشگاه خبرنگاران جوان، سعید روستایی، 
کارگردان فیلم سینمایی »برادران لیلا« در 
صفحه اینستاگرام خود از ادامه فیلمبرداری 
این فیلم خبر داد و نوشــت: »فیلمبرداری 
برادران لیلا همچنــان ادامه داره و امکان 
اینکه فیلم به این زودی ها آماده بشه وجود 

نداره.«فیلم ســینمایی »برادران لیلا« به کارگردانی سعید روستایی و بازی ترانه علیدوستی، 
پیمــان معادی، نوید محمدزاده، فرهاد اصلانی و ســعید پورصمیمی این روز ها همچنان در 
مقابــل دوربین کار خود را دنبال می کند.در حالی که امروز فیلم های منتخب برای حضور در 
بخش مسابقه چهلمین جشنواره فیلم فجر معرفی خواهند شد، در روز های گذشته حرف های 
ضــد و نقیضی درباره حضور یا عدم حضور این فیلم ســینمایی در جشــنواره فجر به گوش 

می رسید که سعید روستایی با انتشار این استوری، حجت را بر همه تمام کرد.

برزو ارجمند به هالیوود رسید
فیلم ســینمایی »لوتریا« محصول هالیوود 
به کارگردانی علی عطشانی و با بازی برزو 
ارجمند و جمعــی از بازیگــران آمریکایی 
در مکزیکوســیتی کلیــد خورد.به  گزارش 
روزنامه »صبح امروز« و به نقل از باشــگاه 
خبرنــگاران جــوان، بنا بر اعلام ســایت 
کمپانی امریکن برایتلایت فیلم پروداکشنز، 
فیلمبــرداری فیلم ســینمایی »لوتریا« به 
کارگردانی علی عطشانی با حضور بازیگرانی 

همچون آنتونیو مونروی، آرلیز بنل و برزو ارجمند در شهر پاچوکا در کشور مکزیک آغاز شد.
فیلمنامه »لوتریا« بر اســاس یک داســتان واقعی و نوشته علی عطشانی و محمودرضا ثانی 
است.برزو ارجمند، آنتونیو مونروی، آرلیزبنل، خورخه زاراته، پاتریشیا روژاس، خسوس کاسترو، 
جراردو آمایا، دارکو نونز، خورخه دومینگز، هومن ســپنتامهر، الناز باقری، حمیدرضا میمندی، 
حامد توســلی، محمدامین رســول پناه، گابریلا روییز، ایوان هرناندز، زینب ملاکی، اونسیمو 

باخاراس، مجید مهین دوست بازیگران »لوتریا« هستند.

همکاری هنرمندان فلسطینی با موزه برای 
حفاظت از صنایع دستی 

یک موزه فلســطینی و مــوزه ویکتوریا و 
آلبرت در لندن، برای ترمیم منســوجات و 
صنایع دستی فلسطین، با یکدیگر همکاری 
می کنند.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از المیادین، بعد از تصمیم یونســکو 
مبنی بر قرار گرفتن منســوجات فلسطینی 
در فهرست میراث فرهنگی ناملموس، یک 
موزه فلســطینی با همکاری موزه انگلیسی 
ویکتوریا و آلبرت، بر آن شــدند تا دســت 

دوزه های قدمت دار فلســطین را ترمیم و نگهداری کنند.موزه ویکتوریا و آلبرت )به صورت 
مختصر A ٫ V وی ایِ( در لندن، انگلستان از برترین موزه های جهان به جهت داشتن ذخایر 
غنــی آثار هنری و بزرگ ترین موزه جهان از نظر هنرهای تزئینی اســت.حالا موزه ویکتوریا 
و آلبرت و موزه فلســطینی، اعلام کرده اند که در این راســتا اولین استودیو ترمیم منسوجات 
فلســطینی را راه اندازی می کنند. هدف آن ها از این کار، حفظ آثار دســت دوز فلسطینی به 
ویژه پارچه ها و لباس های گلدوزی شــده است.این کار فرهنگی همزمان با تصمیم یونسکو 
برای گنجاندن گلدوزی های فلســطین در فهرســت میراث فرهنگی ناملموس جهان انجام 
شــده است.این پروژه، قرار اســت در ژانویه 2022 آغاز به کار کرده و تا دسامبر 2023 ادامه 
داشــته باشد. این پروژه فرهنگی، با بودجه ای بین المللی در جهت حمایت از میراث فرهنگی 
ســرزمین های درگیر جنگ، تامین مالی شده و ســرمایه ای بالغ بر ۴8۴،298 دلار آمریکایی 
برای آن در نظر گرفته شــده است.ساخت اولین استودیو برای ترمیم منسوجات فلسطینی در 
موزه فلسطین، شــروع این پروژه خواهد بود. کارشناسان موزه انگلیسی ویکتوریا و آلبرت بر 
این کار نظارت خواهند داشــت. همچنین کارکنان موزه فلسطینی، یک فرصت آموزشی در 
موزه ویکتوریا و آلبرت جهت ترمیم منســوجات خواهند داشت.این پروژه، در جهت آموزش 
حفاظت از صنایع دســتی و میراث فرهنگی در فلســطین انجام می شــود و در جریان آن 

کارگاه های آموزشی، تورها و سخنرانی هایی نیز برای عموم مردم برگزار خواهد کرد.

اثر ناتمام مجسمه ساز مشهور به حراج 
گذاشته شد

یکی از مجســمه هایی که توسط »اگوست رودن«  مجسمه ساز نامدار خلق شده است در یک 
حراجی به فروش گذاشته می شود.

بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل از نیویورک تایمز، مجســمه برنزی مادری که 
فرزند در حال مرگش را در آغوش گرفته اســت و توســط »اگوســت رودن «  مجسمه ســاز 
نامدار فرانســوی و خالق »اندیشه گر« خلق شده است، در بیست و دوم فوریه راهی حراجی 
»فری من«  می شــود. این مجســمه حدود نیم قرن در یک گورستان واقع در »ویرجینیا«  بر 

روی یک سکو قرار داشته است.
نوادگان »الیزابت مریل« ، زن ســوگواری که توســط »رودن« به تصویر کشیده شده است، 
این مجســمه را برای جلوگیری از ربوده شدن از گورســتان برداشته اند. با اینکه در برخی از 
گورســتان ها نوادگان اجازه دارند نشان های مربوط به اجدادشان را حذف کنند اما کارشناسان 
حذف مجسمه »رودن«  را امری عادی تلقی نکردند و این مسئله را یادآور شدند که بسیاری 
از مجســمه های مهم پس از گورســتان از اماکن عمومی سر درمی آورند و در مجموعه های 

خصوصی نگهداری نمی شوند.
نوادگان مالک این مجســمه معتقدند با توجه به مشهور شدن این مجسمه احتمال به سرقت 

رفتن آن افزایش یافته است.
» الیزابت مریل«  در ســال 1928 و در ســن 7۴ سالگی درگذشــت. او در سال 1887،  چند 
هفته بعد از مرگ ناگهانی همســرش،  صاحب دختری به نام »سالی« شد. او در سال 1891 
پسرش و در سال 190۴ دخترش »سالی«  را به علت بیماری از دست داد. »مریل« در سال 
1908 سفارش ساخت مجسمه یادبودی را به »رودن«  داد. این مجسمه که در طول سال ها 
با عناوین مختلفی همچون »مادر و دختر درحال مرگ« شــناخته شده است،  وقتی »رودن«  
در ســال 1917 درگذشــت ناتمام باقی ماند. پیچ و خم های طبیعی روی سنگ دو شخصیت 
داخل مجســمه را دربرگرفته و تصویری را ایجاد کرده که گویی این دو یکدیگر را در دریای 

طوفان زده در آغوش گرفته اند.
لو بلی«  همچنین بیان کرد تقریبا تمامی مجسمه های واقع در گورستان های اروپا که توسط 
»رودن«  ساخته شــده اند به عنوان هنر عمومی نگهداری شده اند. انتظار می رود این مجسمه 

»رودن« به قیمت 250هزار الی ۴00هزار دلار فروخته شود.
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پاسخ معاون فرهنگی وزیر ارشاد به انتقادات درباره تخصیص کاغذ 

مرد عنکبوتی فاتح گیشه های ۲۰۲۱ شد

یاسر احمدوند، معاون فرهنگی وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی، انتقادات درباره تخصیص 

کاغذ در چند نوبت اخیر را پاسخ داد.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل 
از تســنیم، با ورود محموله های جدید کاغذ به 
وزارت ارشاد که در احتکار برخی واردکنندگان 
بــود ،  تخصیــص و توزیع کاغــذ در معاونت 
فرهنکی دولت مسیر تازه ای را در پیش گرفته 
اســت. تخصیص کاغذ که پیش از این توسط 
اتحادیه تعاونی ناشــران آشــنا انجام می شد،  
حالا با تشــکیل کمیته ای در معاونت فرهنگی 
انجام می شود و تاکنون چندین نوبت ناشران را 

مشمول دریافت کاغذ کرده است.
معاون فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 

در پاســخ به انتقاداتی مبنی بــر فزونی تعداد 
ناشــران دولتی نسبت به خصوصی در فهرست 
اختصاص کاغذ گفت: اینگونه نیســت ، بالاخره 
کاغذ امروز مورد نیاز همه ناشــران است،  همه 
طبیعتاً علاقه مندند که کاغذ با قیمت مناسب در 
اختیار داشته باشند ، برای ما فرقی ندارد که ناشر 
خصوصی باشــد یا دولتی. اگــر تولید محتوای 
مناسب انجام می شود و نداشتن کاغذ در تولید 
این محتوا اختلال ایجــاد می کند، طبیعتاً باید 
مشمول دریافت کاغذ شود؛ البته ناشران دولتی 
توانمندی که می توانند کاغذ تهیه کنند؛ طبیعی 

است که نباید کاغذ یارانه ای دریافت کنند.
احمدونــد تصریح کــرد: از طرفی بخشــی از 
ناشــران دولتی هم مخاطب عمومی دارند که 

نگرفتن کاغذ می تواند قیمت کتاب هایشــان را 
افزایش دهد. برخی ناشران ممکن است نیازمند 
دریافت کاغذ نباشند و بتوانند از بازار آزاد تهیه 
کننــد ولی قیمت نهایی کتــاب برای مخاطب 
قابل توجه خواهد شــد. وی در پاسخ به اینکه 
اعضای کارگروه توزیع کاغذ چه کسانی هستند، 
ادامه داد: یک کارگروه کاغذ ذیل ســتاد تنظیم 
بازار در معاونت فرهنگی تشکیل شده است که 
اعضای نهادهای مختلف در آن حضور دارند، از 
وزارت صمت، بانک مرکزی، سازمان حمایت از 
مصرف کنندگان و تولید کننده، سازمان تعزیرات، 
سازمان بازرســی کل کشور، اتحادیه ناشران و 
کتابفروشــان تهران،  خانه کتــاب، اداره کتاب 
و.... این کارگــروه کمیته ای را برای تخصیص  

تعیین کرده اســت که در این کمیته هم شامل 
نمایندگانی از خانه کتاب، اداره کتاب، حراست 
معاونت فرهنگی، اداره کل حقوقی وزارت ارشاد 

و یک نفر از فعالان حوزه کتاب حضور دارند. 
وی همچنین درباره ناشــرانی که به هر علت 
کاغذ دریافت نکرده اند  نیز گفت: ناشــرانی که 
در گذشــته کاغذ دریافت کردند،  اما شــمارش 
آن انجام نشــده است،  کاغذ دریافت نمی کنند، 
ناشرانی که قیمت کاغذ دریافتی در بهای تمام 
شــده کتاب لحاظ نکرده باشــند، کاغذ دریافت 
نخواهنــد کرد. از این به بعــد هم الزام به درج 
عبارت این کتاب ها با تسهیلات وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی منتشر شــده است ضروری 

است.

جدیدترین فیلــم از فیلم های مــرد عنکبوتی 
بــه اولین فیلــم دوران کرونایی بدل شــد که 
میلیارد دلاری شــد.به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از ددلاین، تا پایان شنبه فیلم 
»اســپایدرمن: راهی به خانه نیست« محصول 
سونی و مارول توانست به نخستین فیلم دوران 
پاندمی تبدیل شود که از مرز یک میلیارد دلار 

فروش در باکس آفیس جهانی عبور می کند.
این دســتاورد قابل توجهی است، مخصوصاً با 
توجه به اینکه این فیلم کمی بیش از یک هفته 
پیش و در زمانی اکران شــد که اخبار گسترش 
اومیکرون در سراســر جهان  ســریع ســویه 

نگرانی های جدیدی ایجاد کرده است.
ایــن فیلم پس از 11 روز توانســت از مرز یک 

میلیارد دلار فــروش عبور کند و به این ترتیب 
به صورت مشــترک بــا »انتقام جویان: جنگ 
ابدیت« تبدیل بــه دومین فیلم پرفروش تاریخ 
از نظر سرعت رسیدن به این رقم شد. فیلم اول 
»انتقام جویان: پایان بازی« است که در پنج روز 

از یک میلیارد دلار فروش گذشته بود.
از »برنــد دریاچــه  فیلــم همچنیــن  ایــن 
چیانگ جین« ســاخت چین کــه بیش از 900 
میلیون دلار فروخته بود هم عبور کرد و عنوان 
قهرمان باکس آفیس ســال جهانی 2021 را به 

خود اختصاص داد.
بــه این ترتیب »اســپایدرمن: راهــی به خانه 
نیســت« برای دومین هفتــه در صدر باکس 
زده می شــود در 10 روز نخست اکران خود در آفیس آمریکای شــمالی قرار گرفت و تخمین 

مجموع در آمریــکا ۴78 میلیون دلار فروخته 
باشــد. این بیش از 2 برابر رقــم فروش فیلم 
ابرقهرمانــی پرفــروش قبلــی مــارول یعنی 

»شــانگ چی و افسانه ده حلقه« است که 22۴ 
میلیون دلار در گیشه های داخلی بلیت فروخت.
این ارقام فروش بســیار بالاست، مخصوصاً با 
توجه به اینکه فیلم های بزرگ دیگری از جمله 
»ماتریکس رســتاخیزها« و »آواز بخوان 2« و 

»مرد پادشاه« هم این هفته اکران شدند.
تخمین زده می شود فیلم انیمیشن »آواز بخوان 
2« محصول یونیورسال و ایلومینیشن تا پایان 
امــروز فروش خــود را بــه 66.۴ میلیون دلار 
برساند. این فیلم از قبل در چند بازار کوچک تر 
اکران شده بود و با 22 بازاری که این آخر هفته 
به نمایش آن پرداختنــد، انتظار می رود فروش 
آن در باکس آفیس بین المللی به 20.8 میلیون 

دلار برسد.

»صبحامروز«دلایلگرایشایرانیانبهبرخیآئینهایغربیرابررسیمیکند؛

شبیخونیاتعاملفرهنگی؟
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کــه پای جشــن های 
غربــی بــه برخی از 
باز  کشــور  شهرهای 
شده اســت و بسیاری 
نشــان  روز  به  برای  هم 
دادن خود در این جشن ها 
شرکت کرده و عکس های 
خود را در فضای مجازی 
بــه اشــتراک می گذارند. 
مصداق تائید این جملات 
نیز گریم های هالووینی همین چند وقت پیش 
و کریســمس های رنگــی ایــن روزهــا و 
عروسک های خرسی و کیت کت های بعد از 
این اســت. به گزارش روزنامه »صبح امروز« 
هرچند در ایران چند صدهزار مسیحی و ارامنه 
زندگــی می کنند، اما با نگاهی بــه آمار بازار 
تجاری خرید و فروش کالاهای این جشن ها، 
به آسانی می توان فهمید که ترنول مالی این 
بازارها تنها بردوش این خریداران نیســت و 
محبوبیت این مراسم در بین کسانی که ربطی 

به آئینشان ندارد، هم زیاد است.
اپیزود اول؛ هالووین

آبان ماه کــه از راه می رســد، اگر حوصله 
داشته باشید و سری به خیابان های پر تردد 
بزنید، انواع و اقســام ویترین مغازه هایی را 
می بینید که با کدو تنبل های خالی که برای 
آن چشم و ابرو و دهان درمی آورند و درون 
آن شمع روشن شده اســت، تزئین و دکور 
شده اند. کافه ها و کافی شاپ ها که معمولا 
پاتوق قشــر جوانترها هستند هم همینطور!  
صفحات مجازی نیز پر از آموزش گریم های 
ترسناک است و بازار آتلیه های عکاسی هم 
داغ! کپشــن و اســتاتوس و توئیت هایی با 
محتــوای )Happy Halloween( نیــز به 

وفور می بیند. اهمیت برگزاری این مراســم 
در ایران تا جایــی پیش رفته که جای خود 
را در دلِ مهدکودک هــای لاکچری هم باز 

کرده است.
اپیزود دوم؛ کریسمس

به دی ماه که می رســیم تم کریســمس و 
درخــت کاج تزئینی، عنصر جدا نشــدنی از 
ویترین و دکورها اســت. بــازار داغ فروش 
کاج مصنوعــی و طبیعــی نیز چند ســالی 
می شــود که به تجارتی فصلی تبدیل شده 
است. عروسک ها و لباس های بابانوئلی هم 
که دیگر فراوان اســت! البته امسال خریدها 
به درخت و عروســک ختم نمی شود. گوزن 
کریســمس، ست کفش و لباس کریسمس، 
شمع و ماگ کریســمس و ... اقلامی است 
که فروشــندگان به لیســت وســایل خرید 
کریســمس اضافه کرده اند و مورد استقبال 
هم قرار گرفته است. برای تائید این موضوع 
نیز همین امروز اگر ســری به اینســتاگرام 
بزنید، تقریبا غیر ممکن اســت که محتوای 
)merry christmas( را بــا تجملات ویژه 

آن نبینید! 
اپیزود سوم؛ ولنتاین

هرچند ولنتایــن یک فاصله چنــد روزه با 
جشن باســتانی اســفندگان دارد، اما گویا 
رغبت جوانان ایرانی به ولنتاین بیشتر است. 
بــه همین جهت هم از اواســط بهمن ماه، 
ویترین مغازه ها رنگ و بوی ولنتاینی به خود 
می گیرد؛ به طوری کــه بازار کوکی، کارت 
پستال، شکلات، عروسک های خرسی و رز 
قرمز داغ می شود و هر ســاله مبالغ زیادی 
برای برگزاری این جشن هم هزینه می شود 
و اغلب جوانان بــرای این که از این میدان 
رقابت کــم نیاورند جیب خود را به دســت 

صاحبان تبلیغ این جشن ها می سپرند.

ما برای ترویج آئین های خود تلاشی 
نکردیم

یک جامعه شــناس فرهنگــی در گفتگو با 
»صبح امــروز« مطرح می کند: فرهنگ ها با 
یکدیگر در تعامل و در ارتباط هســتند و در 
همیــن تعامل ها، عناصری را صادر می کنند 
و مبادله فرهنگی اتفــاق می افتد. برگزاری 
این قبیل مراسم در ایران نیز فرصتی برای 
نشــان دادن توجه و احترام به ســنت های 
جامعه میزبان است و باب فضای دوستی و 
تفاهــم در دنیایی که مدام رو به عدم تفاهم 
و خشونت است را فراهم می کند، اما کارکرد 
اصلی آن تخلیه هیجانی نسلی است که به 

میزان کافی شادی ندارد!
وضیعــی ادامه می دهد: در نگاه اول شــاید 
قدری طنزآمیز باشــد که خارجی ها در به در 
به دنبال خرید عروسک حاجی فیروز باشند، 
تا جشن عید نوروزشــان را با این عروسک 

تکمیل کنند؛ اما اینکه ما بابانوئل می خریم 
تا وسایل جشن کریســمس مان جور شود، 
کاملًا جدی اســت، چون ما خــود نه تنها 
برای ترویج فرهنگ و آئین های خود تلاشی 
نکردیم. بلکه برای حفظ و نگه داشــت آن 
سنت ها در جامعه خود نیز کاری انجام نداده 

ایم. 
تبلیغات گسترده مجازی

وی با بیان اینکه »چندســالی می شــود که 
گوشــمان نام هایی مانند جشــن هالووین 
و ولنتاین را می شــنود که به دلیل تبلیغات 
گســترده در فضای مجازی پای خود را از 
غرب فراتر گذاشته و وارد ایران هم شده اند« 
می گوید: در واقع یکــی از دیگر علت های 
عمده باب شــدن اینگونه جشن ها در کشور 
نیز به دلیل تبلیغات از طریق فروشــندگان 
و ســفارش های آنلاین توسط مشتری ها و 
در نهایت انتشــار عکس های این جشن در 
فضای مجازی اســت که اختصاص به قشر 

خاصی از افراد جامعه دارد. 
وضیعی تاکید می کند: شــاید هنوز نتوان آن 
را یک شــبیخون فرهنگی نامید. اما مسأله 
مهمی که قابل انکار نیست این است که با 
گسترش وسایل ارتباط جمعی مانند ماهواره 
و فضای مجازی، هجوم اینگونه مراســم به 
فرهنگ ما غیرقابل انکار است و چه بسا در 
سال های آتی این جشن ها چنان گسترشی 
یابند که گویی جزیی از فرهنگ ما بوده اند.

لزوم بروزرسانی رسوم کهن
ایــن جامعه شــناس با اشــاره بــه اینکه 
»متاســفانه در تقویت و گسترش فرهنگ و 
ســنت های دینی و بومی در ایران کم کاری  
صورت گرفته اســت« می گوید: گذر زمان 
در ســبک زندگی، نوع پوشــش، خوراک، 
گفتمان و ... افراد در طول ســال های اخیر 

بنابراین ما  تغییرات بسیاری داشته اســت، 
باید برای حفــظ فرهنگ غنی ایرانی برخی 
از فرهنگ ها را بنــا بر تغییرات زمان و باب 
ســلیقه جوانان به روز کنیم و همانطور که 
امروزه غرب همگام با پیشــرفت تکنولوژی 
به ســمت مدرنیته شــدن فرهنگ خود نیز 
به پیــش می رود، ما نیز رســوم کهن را به 

روزرسانی کنیم.
وی تصریح می کند: نشاط موضوعی در خلأ 
و  نیست  زیستن  خوب   و  رفاه  از  دور  به  و 
هر  در  مردم  که  کرد  فراهم  شرایطی  باید 
نقطه ای از کشور خودشان بگویند که نشاط 
و گونههای مناسب آن، از دید آنان چیست 
شرایط  آنان  مشارکت  با  می توان  چگونه  و 
فراهم  جمعی  و  فردی  نشاط  برای  بهتری 

آورد.
خلا تفریح و شادی در جامعه جوان 

ایرانی
وضیعی با بیان اینکه »بسیاری از جشن های 
ایرانی که می توانســت جــوان امروز را اغنا 
کند، مانند جشن آب و ... به دست فراموشی 
سپرده شده است« می افزاید: بنابراین برای 
عقب نماندن از قافله تکنولوژی باید با یک 
حرکت سیستماتیک نسبت به حفظ اصالت 
فرهنگی آئین های ایرانی اسلامی در فضای 
واقعی و مجــازی برنامه ریزی کرد تا جوان 
ایرانی هم بتواند هیجانات خود را تخلیه کند.
وی در پایان بندی صحبت های خود با اشاره 
به آسیب شناسی گرایش و استقبال ایرانیان 
از برخی آئین های بیگانه مطرح می کند: در 
آسیب شناسی گرایش و اســتقبال از برخی 
آئین های بیگانه دلایل بسیاری وجود دارد. 
اما مهم ترین آن ها خلا تفریح و شــادی در 
جامعه و بحران جدی در زمینه تخلیه انرژی 

به خصوص در جوانان است.
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مطالبه شماره یک شرح؛

 پیگیری ایجاد ردیف مستقل حاشیه شهر در لایحه 
بودجه ۱4۰۱ 

شورای هماهنگی رســانه های حاشیه شهر مشهد در بیانیه ای خطاب 
به مسئولین خواستار ایجاد ردیف مستقل حاشیه شهر در لایحه بودجه 

1۴01 شدند.به گزارش خبرگزاری کرامت در این بیانیه آمده است:
حاشیه شهر مشهد با بیش از یک ونیم میلیون نفر سکنه، از لحاظ قیاس 
عددی، جمعیتی معادل چند اســتان کشور را در خود جای داده و عملا 
اگر به عنوان یک شــهر مجزا لحاظ شود می تواند به عنوان هشتمین 
شهر پرجمعیت کشــور در نظر گرفته شود! 8 پهنه بزرگ شهری که 

دارای شــبکه مسائلی است که برخی از آنها در ســطح بحرانی قراردارند و حل آنها نیازمند بودجه ای 
مستقل در سطح ملی است. موضوعی که اکنون با چالشی اساسی روبرو شده و بدون مطالبه جدی و 

مستمر در رسانه های استان میسور نخواهد شد. 
صورت مساله ای که پاک شد!

موضوع بودجه حاشیه شهر مشهد در سال های گذشته نیز با مشکلاتی در تامین و تخصیص همراه بود، 
اما امسال علی رغم روی کار آمدن دولت مردمی، این ردیف بودجه ای به صورت کامل حذف شده است. 
اگر کمی به عقب برگردیم، ســال93 بود که رهبر معظم انقلاب در یکی از سفر های خود به مشهد در 
جمع مسئولان خراسان رضوی، دستور دادند که مسائل حاشیه شهر مشهد، سامان دهی و رسیدگی شود 
که البته بعد از آن نیز همواره یکی از دغدغه های مهم ایشان بوده است. شاید تعریف ردیف بودجه ای 
با عنوان »رسیدگی به حاشیه شهر مشهد« در آلبوم اقتصادی سال9۴ پاسخی از جانب مسئولان وقت 
برای این دغدغه ایشان بود؛ هرچند پاسخ درخوری نبود و این ردیف به یکی از ردیف های پرحاشیه آلبوم 
اقتصادی کشــور برای شهر مشهد تبدیل شد.سیر تغییرات این ردیف بودجه به صورتی بود که پس از 
کاهش فراوان سرانجام از قانون برنامه وبودجه سال 98 حذف شد. البته پیش از پاک شدن این ردیف از 
آلبوم اقتصادی کشور نیز تخصیص ها بسیار ناچیز و در برخی سال ها حتی صفر بوده است. اما تکرار این 
رویه ناصواب و حذف کلی ردیف بودجه در لایحه 1۴01 در دولتی که داعیه دار انقلابی گری و حمایت از 
محرومین است جای تامل و گلایه دارد.هرچند به اذعان حضرات این بودجه در سایربخش ها دیده شده 
اما حذف عنوان حاشیه شهر باعث خواهد شد همین اندک توجه سیستمی به این مناطق کم برخوردار و 
مهجور نیز در اذهان مسئولین دولتی به فراموشی سپرده شود. لذا ضرورت این مطالبه از دولت مردمی، 

در گستره ی  همه رسانه های استان بر هر دغدغه مندی مشهود و مفروض است.
*مطالبه اول از مسئولین: حاشیه را دریابید

»شورای هماهنگی رسانه های حاشیه شهر مشهد« نیز حسب رسالت ذاتی خود قصد دارد در راستای 
مطالبه گری و احقاق حقوق این مناطق با کمک و همراهی تمامی رسانه های عدالت محور، بحث را به 
صورت جدی و مستمر تا حصول نتیجه پیگیری نماید. لذا در مرحله اول از ریاست محترم جمهور، جناب 
آقای رییســی و همچنین از نمایندگان محترم مردم در مجلس شورای اسلامی بخصوص نمایندگان 
محترم مشهد و سردار نظری استاندار محترم خراسان رضوی استدعا داریم تا با بازنگری در این رویه 
ناعادلانه، ردیف بودجه ای مخصوص برای حاشیه شهر به ویژه در مشهدالرضا)ع( در نظر گرفته شود. 
همچنین از مسئولین نظامی که به فرموده بنیانگذار کبیر آن متعلق به همین کوخ نشینان است تقاضا 

داریم در تخصیص منابع و توزیع امکانات با عدالت علوی نسبت به این مناطق رفتار کنند. 
*درخواست از رسانه ها: لطفا مطالبه کنید

از تمامی رسانه های حقیقت جو نیز درخواست می کنیم تا حتی به صورت مستقل، با پرداختن مستمر به 
این موضوع درقالب یک پرونده خبری، ورود کرده و همراه وهم قدم با ســایر رسانه ها، گامی موثر در 

جهت ایجاد عدالت  در تخصیص منابع و بودجه به حاشیه شهر مشهد بردارند. 
ومن الله توفیق 

شورای هماهنگی رسانه های حاشیه شهر )شرح(

احتمالا ویروسی که میان کودکان مشهدی شیوع 
پیدا کرده، امیکرون است

رئیس بخش مراقبت های ویژه کودکان بیمارســتان 
اکبر مشهد گفت: پزشکان احتمال می دهند ویروسی 
که بیشتر کودکان درگیر آن هستند، همان امیکرون 
باشــد اما به دلیل نبود کیت نمی توان با قطعیت در 
این خصوص اظهار نظــر کرد. غلامرضا خادمی در 
گفت وگو با ایســنا اظهار کــرد: اطلاعات موجود در 
خصوص ویــروس ناکافی و ســویه امیکرون هنوز 
ویروسی ناشناخته است. در بسیاری از مقالات گفته 

شده این ویروس علائم جدی ندارد ولی از گوشه و کنار دنیا به ندرت اطلاعاتی هم می رسد که علائم 
تنفســی در برخی از بیماران دیده شــده است. خوشبختانه در بیشــتر منابع  علمی و پزشکی آمده که 
ویروس امیکرون ضعیف اســت. وی افزود: اکنون در شهر مشهد این ویروس حضور دارد و نیاز است 
که کیت های تشخیصی آن  وارد شود تا بتوانیم به طور دقیق این ویروس را شناسایی کنیم.این پزشک 
اطفال بیان کرد: در حال حاضر شــهر مشــهد درگیر بیماری ویروسی شدیدی است که علائمی بین 
علائم آنفلوآنزا و سرماخوردگی دارد. شیوع این ویروس بسیار بالاست و علائم آن بین کودکان شدیدتر 
و در بزرگسالان خفیف تر است.رئیس بخش مراقبت های ویژه کودکان بیمارستان تخصصی کودکان 
اکبر مشهد ادامه داد: این ویروس همه اعضای خانواده را درگیر می کند. خوشبختانه تاکنون کسانی که 
مبتلا شــده اند، در بیمارستان بستری نشده اند. در حال حاضر وضعیت به گونه ای است که از حدود 20 
بیماری که فقط به مطب من مراجعه می کنند، 16 نفرشان علائم سرماخوردگی، گلو درد، سرفه، شکم 
درد، اسهال و استفراغ دارند.وی ادامه داد: در مجموع نگرانی زیادی بابت شیوع این ویروس نداریم اما 
همچنان بهترین راهکار پیشگیری از این بیماری، رعایت دستورالعمل های بهداشتی، استفاده از ماسک، 
اجتناب جدی از دورهمی ها و واکسیناسیون است. به دلیل بالا بودن قدرت شیوع این ویروس شرایط 

زندگی  سخت خواهد شد اما بعید می دانم مرگ ومیر به همراه داشته باشد.

 ساخت و سازهای شهر مشهد باید اصولی
 انجام شود 

رئیس شــورای اسلامی شهر مشهد گفت: استفاده از روش های پیشگیرانه در مقابله با بلایای طبیعی 
لازم و ضروری اســت، گفت: از همین رو لازم اســت ساخت و سازهای شهر مشهد مبتنی بر اصول 
اســتاندارد صورت گیرد.حسن موحدیان در هجدهمین جلســه علنی شورای اسلامی شهر مشهد که 
امروز در تالار شهر برگزار شد، ضمن اشاره به روز ایمنی در برابر زلزله و کاهش بلایای طبیعی اظهار 
کرد: ایمنی در زمینه شهرســازی باید با دقت و جدیت بیشتری پیگیری شود و از همین رو لازم است 
ساخت وسازها مطابق با اصول فنی و مهندسی صورت گیرد زیرا کشورمان در منطقه ای قرار گرفته که 
مصون از بلایای طبیعی همچون سیل و زلزله نیست.وی افزود: یکی از عرصه های مهم پیشگیری از 
بلای زلزله شهرســازی است تا وقوع حادثه ای چون زلزله، به سرنوشت شهر بم دچار نشویم. البته در 
تمام بلایا و حوادث غیرمترقبه حضور فعالانه، جهادی و ایثارگرانه عموم مردم پررنگ بوده است. این 
موضوع مهمی اســت که باید در مدیریت شهری مشــهد به جد دنبال آن باشیم و ساخت وسازها را با 
اصول استاندارد بنا کنیم.موحدیان ادامه داد: همچنین هفتم دی  ماه سالروز تشکیل نهضت سوادآموزی 
اســت. تشکیل این نهاد نشان از نگاه تیزبینانه بنیانگذار کبیر انقلاب نسبت به آینده، به  ویژه موضوع 
فرهنگ و ســوادآموزی است.رئیس شورای اسلامی شهر مشهد با بیان اینکه نقش آفرینی معلمان در  
عرصه ســوادآموزی بسیار مهم است، ادامه داد: از افتخارات کشور ما کاهش نرخ بی سوادی و رسیدن 
آن به زیر پنج درصد است اما امیدواریم هرچه زودتر شاهد پایان کامل بی سوادی در کشور باشیم.وی 
با گرامیداشت نهم دی  ماه، روز بصیرت نیز تصریح کرد: در این روز 2 موضوع بسیار مهم اتفاق افتاد؛ 
یکی تبلور بصیرت مردمی و دیگری صبر و استقامت ملت بود که در روز 9 دی  ماه بروز و ظهور پیدا 
کرد. حضور گسترده مردم در این روز طومار فتنه گران و اغتشاش گران را در هم پیچید. بر همین اساس 
است که باید قدردان حضور مردم در عرصه های مختلف بود. وی اضافه کرد: اصل اساسی روز 9 دی  
ماه بصیرت است و سردمدار این بصیرت هم مقام معظم رهبری بود. امیدواریم همه به این اصل توجهی 
جدی پیدا کنیم.در ادامه این جلسه لایحه نام گذاری یک  موزه و تغییر نام 2 معبر در مشهد تصویب شد. 
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زمینلرزهزیرپایخراسانشمالی
زمین لرزه یک بلای پنهان اســت که هیچ گاه آمدنش را 
خبر نمی دهد و خانه های نامقاوم با سقف های لرزان یک 
آســیب جدی در برابر این بلای طبیعی ناگهانی محسوب 

می شود.
هنوز شدت دو زلزله سال 75 در شهرستان بجنورد و زلزله 
ســال 96 در شهرســتان بجنورد و مانه و سملقان را از یاد 
نبرده ام که چگونه با لرزش خود، خانه بسیاری از روستاییان 
و مناطق شهری بر سر مردم آوار شد و مردم دچار خسارت 

های فراوانی شدند.
بعد از آن زلزله های دیگری نیز در خراسان شمالی همچون 
زلزله سنخواســت و جاجرم اتفاق افتاد که سبب شد منازل 

مسکونی این مناطق هم دچار خسارت شود.
گذشته از آن که خراسان شمالی بر روی کمربند زلزله قرار 
دارد و هــر چند وقت یک بار زلزله هایی با شــدت کم و 
زیــاد آن را می لرزاند، اما آن چیزی که در این میان نگران 
کننده و تبدیل به دغدغه شده است منازل غیرمقاومیست 
که ممکن است با زلزله ای شدید بر روی سر صاحب خانه 

آوار شود.
وجود ۸ گسل فعال در خراسان شمالی

جواد نظری مدیر کل دفتر بحران استانداری خراسان شمالی 
در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به اینکه خراسان شمالی یکی 
از استان های لرزه خیز کشور است، گفت: خراسان شمالی 
بر روی کمربند زلزله قرار دارد و همین امر نیز سبب شده تا 
متاسفانه شاهد بروز زلزله ای با قدرت بیش از پنج ریشتر در 

استان باشیم که خسارت های زیادی را نیز به همراه دارد.
وی با بیان اینکه در این استان هشت گسل فعال وجود دارد، 
افزود: یکی از مهمترین دغدغه های ما در این اســتان در 
ارتباط با وقوع زلزله و خانه های ناایمن در بخش روستایی 

و شهری است.
نظری ادامه داد: وجود خانه های خشتی و گلی در مناطق 
روســتایی همیشه اولین بخش هایی بوده که با بروز زلزله 

دچار خسارت های فراوانی می شدند.
وی تصریح کرد: در همین راستا بعد از زلزله سال 96، سه 
هزار و ۴00 باب و در ســیل ســال 98، شش هزار و ۴50 
باب واحد مسکونی دچار خسارت شدند که مورد بازسازی و 

بهسازی قرار گرفتند.

این مقام مسئول تاکید کرد: بعد از وقوع زلزله جاجرم طی 
امسال نیز ساخت 795 باب منزل مسکونی آسیب دیده در 

دستور کار قرار گرفته که در حال ساخت است.
وی خاطرنشان کرد: اما هنوز تعداد زیادی از منازل غیرایمن 
در این اســتان وجود دارد که با وقوع زلزله های بالای پنج 

ریشتر به طور حتم دچار آسیب های فراوانی خواهند شد.
مخاطرات طبیعی به ۲0 هزار واحد مسکونی در 

استان خسارت وارد کرده است
علی روحانی معاون امور بازســازی و مسکن بنیاد مسکن 
خراســان شــمالی در ادامه در گفت و گو با ایسنا، گفت: 
حدود 39 درصد از واحدهای مسکونی روستایی در خراسان 
شمالی از ایمنی کافی در برابر مخاطرات طبیعی همچون 

زلزله برخوردار نیستند.
وی افزود: براســاس سرشماری های انجام شده 100 هزار 
و 221 واحد مسکونی روستایی در این استان وجود دارد که 

61 درصد آن ها مقاوم هستند.
روحانی ادامه داد: بیشــترین واحدهای مسکونی ناایمن در 
شهرستان راز و جرگلان قرار گرفته و شهرستان بجنورد از 
لحاظ برخورداری از واحدهای مســکونی ایمن در وضعیت 

بهتری نسبت به سایر شهرستان های استان قرار دارد.
وی تصریح کرد: متاســفانه بر اثر وقــوع حوادث طبیعی 
همچون ســیل و زلزله به حدود 20 هزار واحد مســکونی 
خسارت وارد شده که این واحدها مورد بازسازی و بهسازی 
قرار گرفته اند.این مقام مســئول با اشاره به اینکه تعدادی 
از افراد در روســتاها خانه هایی با تیرچه بلوک و یا تیرآهن 
ساخته اند، گفت: این منازل از نظر آن افراد شاید ایمن باشد 
اما از آنجاییکه تحت نظارت بنیاد مسکن ساخته نشده شاید 
غیرایمن باشــد و در نتیجه این افراد اقدام به بازسازی آن 
نمی کنند.وی تاکیدکرد: از سوی دیگر تسهیلاتی که برای 
ساخت واحدهای مسکونی روستایی پرداخت می شود کفاف 
ساخت یک منزل را نمی دهد و این امر نیز یکی از دلایلی 
است که سبب شــده تا برخی از افراد روستایی تمایلی به 

بازسازی آن نداشته باشند.
5۸ درصد از واحدهای مسکونی شهری خراسان 

شمالی مقاوم نیستند
فخرانی معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی 

خراسان شمالی در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: 58 درصد 
از واحدهای مســکونی شهری در این استان مقاوم و پایدار 

نیستند.
وی اظهار کرد: 237 هزار واحد مسکونی در مناطق شهری 
خراسان شمالی وجود دارد که 58 درصد از این تعداد مقاوم 

نیستند.
فخرانی با اشــاره به اینکه نرخ تراکم خانوار در واحدهای 
مسکونی این استان بالا است، افزود: این امر به معنای آن 
است که در این استان به اندازه تعداد خانوار، واحد مسکونی 

وجود ندارد.
وی در ارتباط با منازل مسکونی خالی )خالی از سکنه( بیان 
کرد: بنابراین، توضیحات ارائه شــده نشــان از آن دارد که 
هر چقدر در این استان واحد مسکونی ساخته شود، باز هم 

کم است.
این مقام مسئول ادامه داد: تعداد واحدهای مسکونی خالی 
در این اســتان چندان زیاد نیست اما آمار مشخصی نیز از 

تعداد این واحدها وجود ندارد.
وی تصریح کرد: علاوه بر آن بیش از 30 درصد از واحدهای 
مسکونی در استان به صورت استیجاری هستند و نرخ اجاره 

بها از سال 8۴ تا سال 97، 1۴ برابر شده است.
معاون مســکن و ســاختمان اداره کل راه و شهرســازی 
خراسان شمالی خاطرنشــان کرد: همچنین متاسفانه طی 
یکی دو سال اخیر نیز با رشد نامتعارف اجاره بها به خصوص 

در شهر بجنورد مواجه بوده ایم.
وی گفت: از ســال جاری تا ســال 1۴05، با احتساب نرخ 
ازدواج و واحدهای فرســوده، کمبود 13 هزار و 800 واحد 
مســکونی به صورت سالانه در این اســتان وجود خواهد 

داشت.
فخرانی ادامه داد: در حال حاضر اختلاف میان تعداد خانوار 
و واحدهای مسکونی در این استان 18 هزار واحد مسکونی 

است که با کمبود این تعداد واحد مسکونی مواجه هستیم.
به گفته وی از 18 هزار واحد مســکونی ذکر شده 11 هزار 
واحد مســکونی در مناطق روســتایی و هفت هزار واحد 

مسکونی نیز در مناطق شهری وجود دارد.
این مقام مسئول تعداد واحدهای مسکونی موجود در استان 

را در حال حاضر 253 هزار باب اعلام کرد.

آمار ساخت و ساز غیرمجاز منازل مسکونی در 
خراسان شمالی کم است

کیان حصاری رئیس نظام مهندســی ســاختمان خراسان 
شــمالی همچنین در گفت و گو با ایســنا، بیان کرد: آمار 
ساخت و ساز غیرمجاز منازل مسکونی در این استان بسیار 

کم است.
وی با اشاره به اینکه خراسان شمالی در پهنه ای قرار دارد 
کــه از لحاظ لرزه خیزی در مناطق با خطر خیلی زیاد قرار 
دارد، گفت: در سال 1308 بر اثر بروز زلزله بالای پنج ریشتر 
سه هزار و 200 نفر، در سال 75 با وقوع زلزله 6.1 ریشتری 
8۴ نفر و در ســال 96 دو نفر فوت شدند؛ در زلزله جاجرم 
امسال نیز خسارت های زیادی به منازل مسکونی وارد شد.
حصاری تاکید کرد: در ساخت و سازهایی که آیین نامه های 
مربوطه رعایت شــده، منازل مسکونی از ایمنی و مقاومت 
کافی برخوردار هســتند و با بروز زلزله های شدید متحمل 

خسارت های خیلی کمی می شوند.
نگرانی برای ساختمان های غیرمقاوم در ۳ 

شهرستان
علی اکبر رمضانی رئیس پیشــین سازمان نظام مهندسی 
ساختمان خراسان شمالی نیز  در گفت و گو با ایسنا، با بیان 
اینکه وضعیت بسیاری از ساختمان ها در خراسان شمالی در 
برابر زلزله هایی با شدت بالا مناسب نبوده و مقاوم نیستند، 
ادامه داد: بیشتر نگرانی ما برای شهرهای بجنورد، شیروان 
و اســفراین است که از بین آن ها نگرانی ما برای شیروان 

بیشتر است.
وی تصریح کرد: از سوی دیگر وضعیت منازل مسکونی به 
خصوص در مناطق حواشی شهر، روستاهای الحاق شده به 

شهر  و بافت فرسوده اصلا مناسب نیست.
این مقام مسئول بیان کرد: از سوی دیگر ساخت و ساز در 
مناطق بافت فرسوده در نقاطی که فریز و اختیار ساخت و 

ساز آن مناطق از مردم گرفته شده نیز نامناسب است.
به گفته وی در هر جایی که خود مردم برای ساخت و ساز 
اقدام کرده اند موفق عمل بوده اند؛ بنابراین برای جلوگیری 
از بروز هر گونه خســارت و یا اتفاق ناگوار در صورت بروز 
زلزله، ارائه امکانات و تسهیلات ارزان قیمت می تواند انگیزه 

ای به منظور ساخت و ساز در مردم ایجاد کند.

سرپرست اداره کل حفاظت محیط زیست استان خراسان رضوی از محکومیت یک شکارچی متخلف در قالب 
15 سال حبس و پرداخت 800 میلیون ریال خبر داد.

مهدی اله پور با اعلام این خبر بیان کرد: طی پیگیری های مداوم اداره حقوقی حفاظت محیط زیســت خراسان 
رضوی در پرونده ای که هفت ســال به طول انجامید، یکی از شــکارچیان سابقه دار استان به حکمی بی سابقه 

محکوم شد. 
وی ادامه داد: با عنایت به گزارشات واصله به یگان حفاظت محیط زیست خراسان رضوی در سال 1393 مبنی 
بر نگهداری تعداد زیادی گونه های جانوری تاکسیدرمی شده و سلاح غیر مجاز همراه با مهمات جنگی توسط 
فردی در مشــهد اکیپی متشــکل از مامورین یگان حفاظت، کارشناسان حقوقی و حراست و بازرسی اداره کل 
حفاظت محیط زیســت خراســان رضوی به منزل متهم که محل نگهداری گونه ها بود، مراجعه و با اخذ حکم 
قضایی اقدام به بازرسی کردند که از منزل وی بالغ بر 100 نوع از اجزای جانوران وحشی اعم از پوست، هدمانت 
و تاکسیدرمی کامل حیوانات وحشی و پرندگان از جمله قوچ و کل وحشی، روباه، گرگ، گراز، آهو، قو، حواصیل 
و... و همچنین چهار قبضه اسلحه شکاری، یک قبضه کلت کمری بادی، بیش از 2000 عدد از انواع فشنگ ها، 

چاشنی، پوکه و... جهت ساخت فشنگ کشف شد. 
سرپرســت اداره کل حفاظت محیط زیست استان خراسان رضوی گفت: پس از تنظیم شکواییه موضوع جهت 
احقاق حقوق عامه توسط سازمان حفاظت محیط زیست به عنوان متولی و حافظ حیات وحش کشور از طریق 
مراجع قضایی استان پیگیری شد و پرونده شکارچی سابقه دار پس از صدور کیفر خواست به شعبه 120 دادگاه 
کیفری 2 استان به ریاست قاضی رضازاده ارجاع شده که با دقت نظر و درایت قاضی پرونده متهم جمعا به 60 

سال حبس و بیش از یک میلیارد ریال جزای نقدی و ضبط کلیه اقلام محکوم شد.
وی افزود: مطابق قانون مجازات اســلامی صرفا مجازات اشــد 15 سال حبس قابل برای متهم اجرا بوده ولی 

دادگاه حبس متهم را به 12.5 سال حبس تعزیری درجه سه کاهش داد که این حکم قطعی شد.

مســئول حقوقــی و امــلاک اداره 
و  گردشــگری  میراث فرهنگی،  کل 
صنایع دســتی خراسان شمالی گفت: 
این اداره کل از تخریب کنندگان خانه 
تاریخی معصومی شکایت کرده است 
تا با تخریب کنندگان این بنا برخورد 

قانونی شود.
ملک حســن قویدل در گفت و گو با 
خبرنگار ایرنا اظهار داشــت: این بنا 
واجد ارزش فرهنگی و تاریخی و ثبت 
نیز شده اســت و به همین علت هر 
نوع تعرض و تخریب آن جرم است و 

پیگرد قانونی دارد.
وی بــا بیان این که این گونه بناهای 
دارای ارزش تحــت حفاظت میراث 

فرهنگی هستند افزود: کسی حق تخریب و تعرض به این بناها را ندارد و با استفاده از دوربین هایی که در اطراف 
هست در پی شناسایی عاملان این کار هستیم.

قویدل از رسیدگی قضایی به 25 پرونده میراث فرهنگی در خراسان شمالی نیز خبر داد و افزود: در نیمه نخست 
امسال  25 پرونده حقوقی و قضایی در حوزه میراث فرهنگی خراسان شمالی تشکیل و پیگیری شد.

مســئول حقوقی و املاک اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان شمالی بابیان اینکه13 
پرونده از این تعداد منجر به صدور رأی شده است افزود: این پرونده ها با موضوعات حفاری غیرمجاز، نگهداری 
اشیای تاریخی فرهنگی و یا نمونه تقلبی آن ها، کشف دستگاه فلزیاب، ساخت وساز غیرمجاز پیگیری حقوقی شد.

به گفته وی  کشف جرم و دستگیری مجرمان، تشکیل پرونده و معرفی به مراجع قضایی به منظور رسیدگی و 
اجرای حکم ازجمله اقدامات لازم در جهت پیشــگیری از وقوع جرائم علیه میراث فرهنگی و صیانت از اماکن، 

تجهیزات و اموال منقول و غیرمنقول است.
»در اجرای بند )ج( ماده واحده قانون تشــکیل ســازمان میراث فرهنگی کشور مصوب 136۴ مجلس شورای 
اســلامی و بند ششم ماده سوم قانون اساسنامه ســازمان میراث فرهنگی کشور مصوب 1367 مجلس شورای 
اســلامی و ماده 15 قانون حمایت از مرمت و احیای بافت های تاریخی فرهنگی مصوب 1398 مجلس شورای 
اسلامی مبنی بر ثبت آثار ارزشمند منقول و غیر منقول فرهنگی تاریخی کشور در فهرست آثار ملی و فهرست های 
ذی ربط،  اثر فرهنگی تاریخی »خانه معصومی بجنورد« واقع در شهرستان بجنورد، بخش مرکزی، شهر بجنورد، 
به شــماره 57 مورخ 15/11/98،  « واقع در استان خراسان شمالی پس از طی تشریفات قانونی لازم به شماره 

311 مورخ 6/2/1۴00 در فهرست آثار واجد ارزش تاریخی فرهنگی به ثبت رسیده است.
 اگر چه اثر مذکور تحت حفاظت و نظارت این وزارت قرار دارد و هرگونه دخل و تصرف، توســعه و مرمت یا 
بازسازی اثر صرفا با تأیید و نظارت این وزارت ممکن خواهد بود اما این خانه تاریخی یک ماه قبل به آتش کشیده 

شد و هم اکنون نیز قسمتی از آن تخریب شده است.
7۴5 اثر از استان خراسان شمالی در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده که این تعداد آثار شامل 525 اثر تاریخی، 

53 اثر طبیعی و 1۴1 اثر ناملموس و 26 اثر منقول تاریخی است. ی 
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پیروزی الاهلی با سوپر گل نوراللهی
الاهلی توانســت با گل دیدنی که احمــد نوراللهی به 
ثمر رســاند برابر الظفره به پیروزی دســت پیدا کند.به 
گزارش ایســنا، در ادامه هفته دهــم لیگ امارات یک 
بازی برگزار شد.در این دیدار الاهلی به مصاف الظفره 
رفت و توانســت با یک گل به پیروزی دست پیدا کند.
تک گل الاهلی را احمد نوراللهی با یک شلیک دیدنی 
به ثمر رساند تا سه امتیاز ارزشمند را به اندوخته تیمش 

اضافه کند.مهدی قایدی دیگر بازیکن ایرانی الاهلی هم در ترکیب اصلی تیمش به میدان رفت 
و 90 دقیقه بازی کرد.الاهلی با پیروزی در این بازی با 20 امتیاز به رده ســوم جدول رده بندی 

صعود کرد.

پنجره نقل و انتقالات تراکتور بسته شد
با اعلام فیفا پنجره نقل و انتقالات باشگاه تراکتور بسته شد.

به گزارش ایســنا، بر اساس نامه ارسالی از سوی فیفا به دلیل شکایت عکاشه حمزاوی، بازیکن 
الجزایری سابق باشگاه تراکتور، پنجره نقل و انتقالات این باشگاه بسته شد.

نتیجه تاریخی دختر اسکی باز ایران در 
مسابقات ترکیه

ســمانه بیرامی موفق شد در مســابقات اسکی ترکیه 
در دو ماده مدال طلا به دســت بیاورد و به نتیجه ای 
تاریخی دســت پیدا کند.به گزارش فدراسیون اسکی،  
در رقابت هــای بین المللی اســکی صحرانوردی که به 
میزبانی پیســت کندلی ترکیه در حال برگزاری است، 
در بخش 5 کیلومتر پاتیناژ زنان، ســمانه بیرامی باهر 
المپین ایران موفق شد به مدال طلا و عنوان قهرمانی 

دســت پیدا کند.بیرامی علاوه بر کســب مدال طلای این مســابقات با کسب امتیاز جهانی زیر 
100 برای نخســتین بار در تاریخ اسکی زنان ایران تاریخ ساز شد.او در 5 کیلومتر کلاسیک هم 

طلا کسب کرد.

تهدید جدید برای بسته شدن پنجره پرسپولیس
پنجره باشــگاه پرسپولیس بار دیگر در آستانه بسته شدن اســت، اگر این باشگاه برای پرداخت 
مطالبات کریســتین اوســاگونا اقدامی صورت ندهد.پرسپولیســی ها تازه از کابوس پنجره بسته 
نقل وانتقالاتی خود رها شــده اند و با پرداخت مطالبات گابریل کالدرون این مشــکل را پشت سر 
گذاشــتند، اما یک پرونده دیگر پنجــره آنها را تهدید می کند.به تازگی نامه ای از ســوی وکیل 
کریستین اوساگونا به باشگاه پرسپولیس رسیده و به آنها اعلام کرده است طلب 96 هزار دلاری 
ایــن بازیکن را پرداخت کنند، این اقدام در حالی صورت گرفته اســت که در نامه وکیل بازیکن 
ســابق پرسپولیس، مهلتی برای پرداخت این مطالبات وجود ندارد و این مهلت باید از سوی فیفا 
تعیین شود.پرسپولیسی ها در انتظار نامه فیفا هستند تا مهلتی که برای پرداخت مطالبات اوساگونا 
دارند، تعیین شود. پس از آن پرسپولیس باید تا تاریخ تعیین شده اقدام به پرداخت طلب اوساگونا 
کنــد و در غیر این صورت بار دیگر پنجره نقل وانتقالاتی اش بســته خواهد شــد، هرچند به نظر 
می رسد پرسپولیسی ها این فرصت را هم دارند که با اعتراض به رأی پرونده را به دادگاه حکمیت 
ورزش )CAS( بفرستند که یا موفق به تغییر آن شوند یا برای پرداخت این پول، مهلت بخرند.

قهرمانهایبیشکستسال2۰2۱

رکوردتاریخیایرانکنارآرژانتینوالجزایر
بدون  را   2021 سال  روزه   365 تقویم  ایران 
شکست پشت سر گذاشت تا در کنار آرژانتین 
و الجزایر به تیم های بدون باخت یک سال 

گذشته تبدیل شود.
به گزارش »ورزش سه«، سپری کردن یک 
در  و  فشرده  تقویمی  با  شکست  بدون  سال 
انواع و اقسام مشکلات ریز و درشت با  کنار 
بازی های سخت و دشوار، کار راحت و آسانی 
از  او  اما دراگان اسکوچیچ و شاگردان  نیست 
توانست  ایران  و  برآمده  کار  این  انجام  عهده 
را بدون تحمل حتی یک  یک سال میلادی 
شکست پشت سر گذاشته و به جمع تیم های 
بدون باخت در تقویم 365 روز گذشته بپیوندد.

 

بجز ایران، تنها دو تیم آرژانتین و الجزایر در 
بدون  را   2021 سال  توانستند  جهان  سراسر 
 2 با  که  ایران  برسانند.  پایان  به  شکست 
شکست برابر عراق و بحرین در آستانه حذف 
زودهنگام از رقابت های مقدماتی جام جهانی 
به  دنیا  سراسر  در  فوتبال  وقفه  از  پس  بود، 
دلیل شیوع ویروس کرونا و قطع همکاری با 
بلژیکی، سکان هدایت خود  مارک ویلموتس 
مربی  این  و  سپرد  اسکوچیچ  دراگان  به  را 
کروات توانست به بهترین شکل ممکن ایران 

را در مسیر صعود به جام جهانی قرار دهد.
پایان  به  دیگر  روز  میلادی چند  سال 2021 
در  فوتبالی  ارقام  و  آمار  مرور  و  رسد  می 
با  که  ایران  نیست.  لطف  از  خالی  سال  این 

مرحله  و  گرفت  ای  تازه  جان  اسکوچیچ 
صدرنشینی  با  را  جهانی  جام  مقدماتی  قبلی 
اقتدار  با  نیز  فعلی  مرحله  در  رساند،  پایان  به 
در صدر ایستاده و فاصله چندانی با صعود به 
بر   3 پیروزی  با  که  سالی  ندارد.  جهانی  جام 
صفر در بازی دوستانه مقابل سوریه آغاز شد 
و دقیقا با همین نتیجه و مقابل همین تیم به 

پایان رسید.
از  دور  های  شکست  دلیل  به  که  ملی  تیم 
با  داشت،  قرار  دشواری  شرایط  در  انتظار 
غلبه بر مسائلی مانند میزبان بحرین و زمین 
چمن های بی کیفیت توانست از مرحله قبلی 
مقدماتی جام جهانی سربلند بیرون آمده و در 
مرحله فعلی نیز با غلبه بر رقبای قدرتمند خود 

با فاصله در صدر جدول قرار بگیرد و اکنون با 
رزرو قطعی بلیط حضور در قطر فاصله بسیار 
فوتبال  ملی  تیم  باخت  آخرین  دارد.از  کمی 
ایران 13 بازی می گذرد، زمانی که تیم تحت 
عراق شکست  برابر  ویلموتس  مارک  هدایت 
این مربی  تا  باعث شد  نتیجه  خورد و همین 
نیمکت  روی  را  خود  حضور  آخرین  بلژیکی 
ایران تجربه کند. از آن زمان هدایت تیم ملی 
این  و  است  بوده  اسکوچیچ  عهده  بر  ایران 
مربی در 13 دیداری که روی نیمکت تیم ملی 
نشسته است به 12 برد و یک مساوی رسیده 

تا ایران بدون شکست بماند.
ملی  های  تیم  اسکوچیچ،  شاگردان  کنار  در 
آلبی  دارند.  حضور  نیز  الجزایر  و  آرژانتین 

سال  در  خود  دیدار   11 در  توانست  سلسته 
با  نیز  پیروزی رسیده و در 5 مورد  به   2021
نتیجه تساوی زمین مسابقه را ترک کند. آنها 
در این سال قهرمانی جام ملت های آمریکای 
به طلسم سالها  و  آوردند  به دست  را  جنوبی 
ناکامی در کوپا آمه ریکا پایان دادند تا لیونل 
بالای  را  ملی  جام  یک  بتواند  بالاخره  مسی 

سر ببرد.
الجزایر نیز که از اکتبر 2019 به بعد باختی را 
تجربه نکرده، در سال 2021 موفق شد در 13 
بازی به پیروزی برسد و در ۴ مسابقه هم به 
آنها در رقابت  پیدا کند.  نتیجه تساوی دست 
های عرب کاپ با پیروزی برابر تونس، عنوان 

قهرمانی این رقابت ها را از آن خود کردند.

5۱۱/۱آگهیقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیحوزه
ثبتتایباد

نظـر بـه دسـتورمواد1و3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت  اراضی و سـاختمانهای 
فاقد سـند رسـمی مصـوب 1390/9/20  امـلاک متقاضیان کـه در هیات موضوع 
مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در بخـش 1۴ مشـهد واحـد ثبتـی شهرسـتان 
تایبـاد مورد رسـیدگی وتصرفات مالکانه و بلامعـارض آن محرز و رای لازم صادر 
گردیـده جهـت اطلاع عموم به شـرح ذیـل آگهی میگـردد:  خانم حنیفه دسـتین 
ور  بـه شناسـنامه شـماره 236  کـد ملـی 367۴۴69812  صادره هیرمنـد  فرزند 
مبیـن در ششـدانگ یکبـاب منـزل بـه مسـاحت 221/9 متـر مربع پلاک شـماره 
623  فرعـی  از 276  اصلـی واقـع در خراسـان رضـوی  بخـش 1۴ مشـهد حوزه 
ثبـت ملـک تایبـاد  از محـل  تمامـت  مالکیـت نامبـرده و قسـمتی از پلاک ** 
کلاسـه 606- 99   .لـذا بـه موجـب مـاده 3 قانون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 آئیـن نامـه مربوطـه ایـن 
آگهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریـق روزنامـه محلـی و کثیرالانتشـار  
منتشـر تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعـلام شـده اعتراض داشـته 
باشـند بایـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی  تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه این 
اداره  تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد . معترضین بایـد ظرف مدت یک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض مبادرت به تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نمایند و 
گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه اداره ثبـت محل تحویـل دهد کـه در این صورت 
اقدامـات ثبـت موکول بـه ارائه حکم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتیکه اعتراض 
در مهلـت قانونـی واصـل نگردد یـا معترض گواهی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه 
عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیـت می 
نمایـد و صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعـه متضـرر بـه دادگاه نیسـت.تاریخ 

انتشـار نوبـت اول: 1۴00/10/6. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/10/21
غلامرضا آقازاده-رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

5۱۱/2آگهیفقدانسندمالکیت
نظـر بـه اینکـه  علیرضـا کـرداری  باسـتناد 2 بـرگ فـرم استشـهادیه منضـم به 
فـرم تعهـد جهـت دریافـت سـند مالکیت المثنـی نوبت اول بـه ایـن اداره مراجعه 
و مدعـی اسـت که سـند مالکیت سـه دانگ مشـاع از ششـدانگ اعیـان یک باب  
آپارتمـان  شـماره پـلاک  ۴7025 فرعـی از  6388 فرعـی از 232 اصلـی بخـش 
9 مشـهد کـه متعلـق بـه نامبرده میباشـد  به علت سـهل انگاری  مفقـود گردیده 
اسـت. بـا بررسـی دفتـر املاک معلوم شـد مالکیـت نامبـرده در ذیل شـماره دفتر 
الکترونیـک  139920306003005608  بنـام علیرضـا کـرداری  ثبت و سـند به 
شـماره چاپـی  009618 ه 98 صـادر گردیـده اسـت. دفتـر امـلاک بیـش از این 
حکایتـی نـدارد. لـذا بـه اسـتناد مـاده 120 اصلاحـی  قانـون ثبـت مراتـب یـک 
نوبـت آگهـی و متذکـر می گردد هرکس نسـبت بـه ملک مورد آگهـی معامله ای 
انجـام داده یـا مدعی وجود سـند مالکیت نزد خود باشـد بایسـتی ظـرف ده روز از 
تاریـخ انتشـار ایـن آگهـی اعتـراض کتبی خـود را به پیوسـت اصل سـند مالکیت 
یـا سـند معامله رسـمی به ایـن اداره تسـلیم نماید. بدیهی اسـت در صـورت عدم 
اعتـراض در مهلـت مقـرر و یـا وصول اعتـراض بدون ارائه سـند مالکیت یا سـند 
معاملـه رسـمی نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت المثنی و تسـلیم آن بـه متقاضی 

اقـدام خواهد شـد. م.الف369 
سـید محمـد باقـر حسـینی جهانگیر-رئیس اداره ثبت اسـناد و امـلاک ناحیه یک 

مشـهد مقدس

5۱۱/3هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
)9/55(

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانون و ماده 13 آئیـن نامه قانون تعییـن تکلیف وضعیت 
ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی نظـر به دسـتور مـواد 1 و 3 و 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصوب 
1390/09/20 امـلاک متقاضیانـی کـه در هیـات موضوع ماده یـک قانون مذکور 
مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور مورد رسـیدگی و تصرفـات مالکانـه و بلامعارض 
انـان محـرز و رای لازم صـادر گردیـده اسـت جهـت اطـلاع عموم به شـرح ذیل 

اگهـی مـی گـردد. امـلاک متقاضایـان واقـع در حـوزه ثبتـی نیشـابور بخش 12 
پـلاک ۴1 اصلـی 1( 50 فرعـی اقای اسـماعیل عارفخانی فرزند ابراهیم  نسـبت 
بـه ششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت 113/21 مترمربع واقـع در اراضی 
کاظـم آبـاد  خریـداری از مالـک رسـمی اقـای عبداله سـعیدی  برابر رای شـماره 
1۴0060306005007299. 2( 70 فرعـی آقـای علـی عارفخانـی  فرزنـد ابراهیم 
نسـبت به ششـدانگ یکباب سـاختمان به مسـاحت 115 مترمربع واقع در اراضی 
کاظـم آبـاد خریـداری از مالـک رسـمی بـی بـی آغـا حسـینی  برابر رای شـماره 
1۴0060306005007311.لـذا بموجـب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت 
ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 ائین نامـه مربوطه این 
اگهـی در دونوبـت بـه فاصله 15 روز از طریـق این روزنامه و محلی کثیرالانتشـار 
در شـهرها و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود را 
بـه اداره ثبـت محـل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند معتـرض باید ظرف 
مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض مبادرت بـه تقدیم دادخواسـت به دادگاه 
عمومـی محـل نمایـد و گواهی تقدیم دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محل تحویل 
دهـد کـه در ایـن صورت اقدامـات ثبت موکول بـه ارائه حکم قطعی دادگاه اسـت 
و در صورتـی ک اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معتـرض گواهی 
تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل رذا ارائـه نکند اداره ثبـت مبادرت به 
صـدور سـند مالکیـت مـی نمایـد و صـدور سـند مالکیت مانـع از مراجعـه متضرر 
بـه دادگاه نیسـت بدیهی اسـت برابـر ماده 13 ائیـن نامه مذکور در مورد قسـمتی 
از املاکـی کـه قبـلا اظهارنامـه ثبتـی پذیرفتـه نشـده واحد ثبتـی بـا رای هیات 
پـس از تنظیـم اظهارنامـه حـاوی تحدید حـدود مراتـب را در اولین اگهـی نوبتی 
و تحدیـد حـدود بصـورت همزمـان بـه اطـلاع عمـوم مـی رسـاند و نسـبت بـه 
امـلاک در جریـان و فاقـد سـابقه تحدیـد حـدود واحد ثبتـی اگهی تحدیـد حدود 
را بصـورت اختصاصی منتشـر مـی نماید. تاریخ انتشـار نوبـت اول 1۴00/09/21 

تاریـخ انتشـار نوبـت دوم 1۴00/10/06   م الف 8۴8
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

5۱۱/4هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
)9/45(

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی نظـر به دسـتور 
مـواد 1 و 3 و قانـون تعییـن تکلیف وضعیت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شـماره 1۴0060306005007375 
مـورخ 1۴00/09/16 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانون مذکور مسـتقر در 
واحـد ثبتـی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض خانـم فاطمـه سـلمانی  
فرزنـد محمدحسـین   نسـبت بـه ششـدانگ یکباب سـاختمان   به مسـاحت 
292/3۴  متـر مربـع از پـلاک شـماره 1116 فرعـی  از 235  اصلـی  واقـع 
در اراضـی زینـل بیـک   بخـش 2 حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور خریـداری از 
محـل مالکیـت مشـاعی   محـرز گردیـده اسـت..لذا بموجـب مـاده 3 قانـون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و 
مـاده 13 ائیـن نامـه مربوطـه ایـن اگهـی در دونوبـت بـه فاصلـه 15 روز از 
طریـق ایـن روزنامـه و محلی کثیرالانتشـار در شـهرها و در روسـتاها از تاریخ 
الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محـل وقـوع 
ملـک تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد معتـرض بایـد ظـرف مـدت یـک مـاه از 
تاریـخ تسـلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل 
نمایـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهد که 
در ایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائه حکـم قطعی دادگاه اسـت و 
در صورتـی ک اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگردد یا معتـرض گواهی 
تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل رذا ارائه نکنـد اداره ثبت مبادرت 
بـه صـدور سـند مالکیـت مـی نماید و صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه 
متضـرر بـه دادگاه نیسـت . تاریـخ انتشـار نوبـت اول 1۴00/09/21 تاریـخ 

انتشـار نوبـت دوم 1۴00/10/06   م الـف 8۴5
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

5۱۱/5هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
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آگهـی موضـوع مـاده 3 قانون و ماده 13 آئیـن نامه قانون تعییـن تکلیف وضعیت 
ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی نظـر به دسـتور مـواد 1 و 3 و 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصوب 
1390/09/20 و برابـر رای شـماره 1۴0060306005007353و1۴006030600
500735۴ مـورخ 1۴00/09/16 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور 
مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بلامعارض آقـای علی اصغر 
محمـدی فرزنـد عیسـی و خانـم معصومـه هراتی فرزند بـرات هرکدام نسـبت به 
سـه دانگ مشـاع از ششـدانگ یکباب سـاختمان   به مسـاحت 85/۴7  متر مربع 
از پـلاک شـماره 229 اصلـی  واقـع در اراضـی بیـرم آبـاد   بخـش 2 حـوزه ثبت 
ملـک نیشـابور خریـداری از مالـک رسـمی آقـای علی اصغـر رشـیدی راد محرز 
گردیـده اسـت..لذا بموجـب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی 
و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 ائیـن نامـه مربوطـه ایـن اگهی در 
دونوبـت بـه فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشـار در شـهرها 
و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتراض خود را بـه اداره ثبت 
محـل وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد معترض بایـد ظرف مـدت یک 
مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی 
محـل نمایـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهد 
کـه در ایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائـه حکم قطعـی دادگاه اسـت 
و در صورتـی ک اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معتـرض گواهی 
تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل رذا ارائـه نکند اداره ثبـت مبادرت به 
صـدور سـند مالکیـت مـی نمایـد و صـدور سـند مالکیت مانـع از مراجعـه متضرر 
به دادگاه نیسـت . تاریخ انتشـار نوبت اول 1۴00/09/21 تاریخ انتشـار نوبت دوم 

1۴00/10/06   م الـف 8۴6
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

5۱۱/6هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
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آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی نظـر بـه دسـتور 
مـواد 1 و 3 و قانـون تعییـن تکلیف وضعیت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مصـوب 1390/09/20 و برابر رای شـماره 1۴00603060050073۴۴ 
مـورخ 1۴00/09/15 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر 
در واحـد ثبتـی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض خانـم الهـام مقـری  
فرزنـد علـی  نسـبت بـه  ششـدانگ یکبـاب سـاختمان   بـه مسـاحت 81/35  
متـر مربـع از پـلاک شـماره 650 فرعـی از 3  اصلـی  واقـع در اراضـی گـذر 
ده جیلوگـر  بخـش 12 حـوزه ثبـت ملک نیشـابور خریـداری از مالک رسـمی 
آقـای محمـد بابائـی پـور فرزند علـی اکبر  محـرز گردیـده اسـت..لذا بموجب 
مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی و مـاده 13 ائیـن نامـه مربوطـه ایـن اگهـی در دونوبت بـه فاصله 15 
روز از طریـق ایـن روزنامـه و محلـی کثیرالانتشـار در شـهرها و در روسـتاها 
از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محـل 
وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند معتـرض بایـد ظرف مـدت یک ماه 
از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی 
محـل نمایـد و گواهـی تقدیم دادخواسـت را بـه اداره ثبت محـل تحویل دهد 
کـه در ایـن صـورت اقدامـات ثبت موکـول به ارائه حکـم قطعی دادگاه اسـت 
و در صورتـی ک اعتـراض در مهلـت قانونـی واصل نگردد یـا معترض گواهی 
تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل رذا ارائه نکنـد اداره ثبت مبادرت 
بـه صـدور سـند مالکیـت مـی نمایـد و صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیسـت . تاریخ انتشـار نوبت اول 1۴00/09/21 تاریخ انتشـار 

نوبـت دوم 1۴00/10/06   م الـف 8۴7
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

5۱۱/7هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
)9/48(

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی نظـر بـه دسـتور 
مـواد 1 و 3 و قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مصـوب 1390/09/20 و برابـر رای شـماره 1۴0060306005007365 و 
1۴0060306005007366  مـورخ 1۴00/09/16 هیـات اول موضـوع مـاده یک 
قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض 
آقـای حسـین اصغر کوهسـتانی فـر  فرزنـد عبداله و خانـم حمیده قاسـمی فرزند 
عباسـعلی  هرکدام  نسـبت به  سـه دانگ مشـاع از ششـدانگ یکباب سـاختمان   
بـه مسـاحت 128/60 متـر مربـع از پـلاک شـماره 106 فرعـی از 107  اصلـی  
واقـع در اراضـی زهـد  بخـش 12 حـوزه ثبت ملـک نیشـابور خریـداری از مالک 
رسـمی ورثـه قاسـم نعلبنـدان محـرز گردیـده اسـت..لذا بموجـب مـاده 3 قانـون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و ماده 
13 ائیـن نامـه مربوطـه ایـن اگهـی در دونوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریق این 
روزنامـه و محلی کثیرالانتشـار در شـهرها و در روسـتاها از تاریـخ الصاق در محل 
تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخذ 
نماینـد معتـرض بایـد ظرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض مبـادرت به 
تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نماید و گواهـی تقدیم دادخواسـت 
را بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در ایـن صـورت اقدامات ثبـت موکول 
بـه ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی ک اعتـراض در مهلـت قانونی 
واصـل نگـردد یـا معتـرض گواهی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل 
رذا ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیت مـی نمایـد و صدور 
سـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضرر بـه دادگاه نیسـت . تاریخ انتشـار نوبت اول 

1۴00/09/21 تاریـخ انتشـار نوبـت دوم 1۴00/10/06   م الـف 850
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

5۱۱/8هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
)9/49(

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی نظـر بـه دسـتور 
مـواد 1 و 3 و قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مصـوب 1390/09/20 و برابـر رای شـماره 1۴0060306005007292 و 
1۴0060306005007293  مـورخ 1۴00/09/15 هیـات اول موضـوع مـاده یک 
قانـون مذکـور مسـتقر در واحد ثبتی نیشـابور تصرفات مالکانـه و بلامعارض آقای 
سـید علـی اکبـر کاهانـی  فرزند سـیدعباس و خانم فاطمـه بیگم کاهانـی  فرزند 
سـیدمحمد علـی   هرکـدام  نسـبت بـه  سـه دانـگ مشـاع از ششـدانگ یکباب 
سـاختمان   بـه مسـاحت 158/38  متـر مربـع از پـلاک شـماره 30 فرعـی از 15  
اصلـی  واقـع در اراضـی فـاروب رمـان   بخـش 5 حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور 
خریـداری از مالـک رسـمی آقـای حبیـب الـه برجـی  محـرز گردیـده اسـت..لذا 
بموجـب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 ائیـن نامـه مربوطـه ایـن اگهـی در دونوبـت بـه 
فاصلـه 15 روز از طریـق ایـن روزنامـه و محلـی کثیرالانتشـار در شـهرها و در 
روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت 
محـل وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد معترض بایـد ظرف مـدت یک 
مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی 
محـل نمایـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهد 
کـه در ایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائـه حکم قطعـی دادگاه اسـت 
و در صورتـی ک اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معتـرض گواهی 
تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل رذا ارائـه نکند اداره ثبـت مبادرت به 
صـدور سـند مالکیـت می نماید و صدور سـند مالکیـت مانع از مراجعـه متضرر به 
دادگاه نیسـت . تاریـخ انتشـار نوبـت اول 1۴00/09/21 تاریـخ انتشـار نوبـت دوم 

1۴00/10/06   م الـف 851
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

آیا جامعه جهانی، متاورس را می پذیرد؟
گروه مطالعات بنیادین پژوهشگاه فضای مجازی با تشریح بیم ها و امیدها 
در پذیرش »متاورس« توسط جامعه جهانی، اعلام کرد: برای مواجهه فعال 

و خردمندانه با این پدیده باید برنامه ریزی شود.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پژوهشگاه فضای مجازی، »متاورس« 
نیز مانند هر پدیده فناورانه دیگر، علی رغم همه شایســتگی های فنی اش 
تنها در صورتی مجال بروز خواهد یافت که جامعه کاربران بالقوه ، پذیرای 
آن باشــد. به نظر می رسد که بیم و امیدها در این باره، پذیرش اجتماعی 
متاورس را در هاله ای از ابهام قرار دهد؛ امیدهایی همچون »ارتقا زیســت 
مجازی در پساکرونا« و بیم هایی همچون »ترس از تبدیل شدن انسان ها 
بــه ربات!«.متاورس )Metaverse(، واژه پربســامد این روزهای عرصه 
فناوری های فضای مجازی، مسئله ای است که بیش از آنکه یک محصول 
تلقی شود، به یک ایده شــباهت دارد؛ ایده ای که البته شواهد و مقدماتی 
جــدی در عرصه عمل برای آن محقق شــده اســت. لیکن این موضوع 
فناورانه، همچنان برای عموم و خصوص جوامع محل ابهام اســت؛ چه از 
منظر فنی و چه از منظر اجتماعی.از منظر اجتماعی، یکی از پرسش های 
مهم این اســت که آیا جامعه جهانی متاورس را خواهد پذیرفت؟ پاسخ به 
این پرســش برای هر فناوری ای مهم است. اما اهمیت این پرسش برای 

متاورس از آن روی مضاعف خواهد بود که 
جامعه هدف متــاورس، تقریباً تمام ملت ها 
و گروه های اجتماعی را شــامل می شــود.

ایــده متــاورس که به طور خاص توســط 
مارک زاکربرگ، صاحب ســکوی اجتماعی 
فیس بوک و چند سکوی پرمخاطب دیگر، در 
حال پیگیری است، ایده ای است که با بسط 
امکانات و مزایای فنی سکوها و فناوری های 
فعلی فضای مجازی، قصد جذب حداکثری 
مخاطب از میان آحاد جامعه بشری را دارد.
با این وصف، پرسش از »پذیرش اجتماعی 

متاورس«، پرسشــی حیاتی می نماید. برای پاســخ هرچه دقیق تر به این 
پرســش، برشــماری رویدادها و روندهای مرتبط با این پرسش و تحلیل 
نقش آنها لازم است؛ اما آنچه در گنجایش این نوشتار مطرح خواهد شد، 
پرداختی اجمالی به دو عامل برای پذیرش اجتماعی فراگیر متاورس خواهد 
بود؛ یک عاملِ پیشران و یک عامل بازدارنده که نمونه هایی مهم از عوامل 

مرتبط با مقبولیت اجتماعی متاورس هستند.
جهان پساکرونا، مطلوب متاورس

نخستین عامل، »ارتقاء زیست مجازی جامعه جهانی در پساکرونا« است. 
همه گیری کرونا، منجر به اتخاذ سیاســت ها و محدودیت هایی اجتماعی 
در اغلب کشورها شــد. از آثار انکارناپذیر اعمال محدودیت های کرونایی، 
اقبال عموم مردم به فناوری های ارتباطاتی برای جبران بخشی از نیازهای 

ارتباطی خود تحت تأثیر محدودیت های ارتباطات در جهان فیزیکی بود.
این اقبال به ارتباطات مجازی، منجر به این واقعیت شــده که بسیاری از 
آحاد جوامع کشورهای مختلف، میزان بیشتری از وقت خود را در سکوهای 
اجتماعــی بگذرانند. صرف این میزان از وقــت روزانه در فضای مجازی، 

طبیعتاً منجر به یک ســبک زندگی متفاوت می شود؛ سبک زندگی ای که 
در آن، انُس با فضای مجازی و فناوری های آن بیشــتر می شود.این تغییر 
ســبک زندگی، زمینه ســاز پذیرش فناوری های نوین فضای مجازی نیز 
می شود. در واقع، وقتی مزیت و تسهیل گری های فناوری برای یک کاربر 
محسوس می شود، انُس با فناوری باعث می شود جدایی از فناوری ها برای 
کاربر دشــوار شود؛ وقتی مطلوبیت سکوهای برگزاری جلسات مجازی در 
دوران پساکرونا توسط کاربران درک شده، طبیعی است که این سکوها را 
جز پذیرفته و جدایی ناپذیر جهان پساکرونا بدانیم، هرچند محدودیت های 
اجتماعی کرونایی برداشــته شود.این فناوری پذیری دوران پساکرونا، یک 
عامل پیشــران برای پذیرش اجتماعی متاورس است. متاورس به عنوان 
یک سکوی کلان اجتماعی، از زمینه ســازی و آمادگی ایجادشده توسط 
محدودیت های کرونایی می تواند برای جذب راحت تر و بیشتر کاربران بهره 

بگیرد و گام بلندی رو به جلو بردارد.
ترس از هویت مبهم انسان در متاورس

در کنار امیدآفرینی دوران پساکرونا برای مقبولیت اجتماعی متاورس، یک 
بیم محســوس نیز پیش روی این مقبولیت اجتماعی جلوه می نماید: ابهام 
در هویت انسان در متاورس.برای فهم این عامل بازدارنده فرهنگی، توجه 
به نظرات کاربران فضای مجازی درباره 
راهگشاست. زاکربرگ  متاورس  پروژه ی 

زاکربرگ همزمان با تغییر نام فیس بوک 
به »متا «)Meta( ویدئویی منتشــر کرد 
که شامل توضیحاتی قابل فهم عمومی و 
مجسّم درباره متاورس بود؛ از جمله ایده ها 
و پروژه های مورد اشاره زاکربرگ در این 
ویدئو، ایده ایجاد یک »بدن انیمیشــنی 
مجازی« برای آواتار کاربران و همچنین 
ایجاد جســم هولوگرافیــک آنها در این 

کلان سکوی مجازی است.
آنچه که در این باره جالب توجه است، نظرات مشاهده کنندگان این ویدئو 
است که ابراز بیمناکی از تبدیل شدن به موجودی متفاوت در فضای متاورس 
می کردند، چیزی شبیه به یک ربات!درباره این دست اظهارنظرها، ممکن 
است مواضعی اتخاذ شود که این اظهارنظرها را کم اهمیت جلوه دهد؛ مثلًا 
ممکن اســت این نظرات را ناشی از فضای شکل گرفته علیه فیس بوک و 
شخص زاکربرگ بدانند یا آن ها را برآیند توهمات فناوری هراسانه بدانند؛ 
امــا نگاهی تحلیلی به این نظرات نه چندان کــم تعداد و نیز نگرانی های 
کارشناسان درباره ایده نارسیده و مبهم متاورس، تأمل در این باره را شایان 
درنگ می کند.بدون شــک، نمی توان این حجــم از دنبال کنندگان ایده 
متاورس در یک شــبکه اجتماعی را »مُشتی فناوری هراس غیر متمدن« 
خطاب کرد! و از این روی، بی تفاوتی درباره شائبه ذهنی این منتقدان پروژه 
نوپای متاورس می تواند هزینه ها و موانع زیادی را پیش پای توســعه این 
پدیدار فناورانه بتراشد.حقیقت این است که متاورس -چه بخواهیم و چه 
نخواهیم- یک گام مهم به سوی آمیختگی بیش از پیش انسان با فناوری، 

خاصه در ساحت اجتماعی است.

یک سبد لبخند 
و یک زونکن دروغ!

به قلم وحید حاج سعیدی
مـا بالاخـره متوجـه نشـدیم ایـن فیفـا و ای اف سـی از جـان 
فوتبـال مملکـت مـا چـه مـی خواهنـد؟! هـر روز یک بامبـول... 

یـک جنگولـک بـازی... 
یـک روز بـه اساسـنامه گیـر مـی دهنـد.... روز دیگـر بـه دولتی 
بـودن تیـم هـا و رئیس مجمـع ... الان هم گیـر داده اند که چرا 
دو باشـگاه اسـتقلال و پرسـپولیس ورزشـگاه اختصاصی ندارند؟! 

چـرا این همـه طلبـکار و پرونـده در دادگاه دارند؟! 
)بنـدگان خـدا خبـر ندارنـد تـا همیـن چند سـال قبل نتایـج این 
تیـم هـا  در بـازی بـا تیـم هـای شهرسـتانی از قبـل مشـخص 
مـی شـد و کسـی حـق بـردن آنهـا را نداشـت و اگر شـیر های 
آب ورزشـگاه آزادی چکـه مـی کـرد بـه راحتـی بازی هایشـان 
لغـو می شـد و بـه روز دلخـواه آنها موکـول می شـد!( بگذریم...  
آقـا مـا اگـر نخواهیـم بـرای ایـن دو تیـم ورزشـگاه اختصاصی 
درسـت کنیـم چه کسـی را باید ببینیـم؟ از قدیم گفتـه اند اجاره 
نشـینی و خـوش نشـینی.... اصـلًا ما اگر سـه تـا از منگوله های 
شـش دانـگ سـند ورزشـگاه آزادی را بـه اسـتقلال و سـه تـا 
منگولـه دیگـر را به پرسـپولیس بدهیم شـما راضی می شـوید؟! 

عجـب گیـری افتادیم؟! 
در ضمـن مـا دوسـت داریـم بدهـکار باشـیم. شـما را سَـنَنه ؟! 

بدهـکاری و دادگاه پاسـگاه مـال مـرد اسـت.
خـدا وکیلـی بـن همـام مـرد بـود. بـزرگ مـردا کـه تـو بـودی! 
بزرگـوار اگـر رشـوه هـم مـی گرفـت با رضایـت کامل مشـتری 
بـود. یعنـی اول مشـتری را بـه جـان عزیزانش قسـم مـی داد تا 

رضایـت قلبـی اش را اعـلام کنـد، بعـد رشـوه مـی گرفت!
حـالا شـما جنـاب سـلمان خـان اگر مـرض قنـد و چربـی دارید 
و نمـی توانیـد گـز و پسـته بخوریـد و یـا اینکـه صاحبخانه تان 
اجـازه نمـی دهـد روی دیـوار آپارتمان میـخ بکوبید بـرای نصب 
قالیچـه دسـتباف، چـرا بـه تیـم هـای  ریشـه دار مـا گیـر مـی 
دهیـد؟! چـرا با حیثیت فدراسـیون پاکدشـت ببخشـید پاکدسـت 

بـازی مـی کنید؟!
فقط دوسـتان فدراسـیون نشـین یادشـان باشـد این تو بمیری از 
آن تـو بمیـری ها نیسـت کـه با یک سـبد خنـده و دو کارتن گز 

و یـک زونکـن دروغ غائلـه ختم به خیر شـود. 
ایـن بار داسـتان تومنی هشـت صنـار با دفعات گذشـته فرق می 
کنـد. در ضمـن اگـر آبـرو و ورزش مملکت برایتان مهم نیسـت 
دسـتکم بـه فکـر درآمد صدا و سـیما باشـید. اگر فکر مـی کنید 
شـرکت های بـزرگ بابت آگهـی دور زمین حین بـازی »هوادار 
و پیـکان « خـدا تومـن پـول مـی دهند زهـی خیال باطـل...  از 

ما گفتـن بود...

طنز

پزشکی

فناوری

محققــان طی پژوهشــی نقطه ضعفــی تازه در 
ویــروس آنفلوانزا کشــف کرده اند کــه به تولید 
واکســنی جامع تر برای ایــن بیماری کمک می 
کند.بــه گزارش میدل ایســت 2۴، محققان یک 
نقطه ضعف جدید در ویروس آنفلوانزا کشف کرده 
اند که پیشــرفتی در جستجو برای 
تولید یک واکســن جامع در مقابل 
این ویــروس به حســاب می آید.
گروهی از محققان انستیتو تحقیقات 
و  شیکاگو  دانشــگاه  در  اسکریپس 
دانشکده پزشکیIcahn تحقیقی در 
نشریه نیچر منتشر کرده اند که طبق 
آن زیرمجموعــه ای کوچــک از آنتی بادی های 
واکسن های تجربی آنفلوانزا محلی در قسمت پایه 
پروتئین هماگلوتینین ویروس را هدف می گیرد. 
محققان این نقطه از ویروس را لنگر نامیده اند که 
در حقیقت قابلیت شناسایی طیف وسیعی از شاخه 
هــای آنفلوانزا با وجود جهش آن در هر ســال را 
دارد.آزمایش سلول های کشت شده در آزمایشگاه 

و همچنین روی موش ها نشــان داد آنتی بادی 
هایی که در مقابل این بخش از ویروس) قسمت 
لنگر( به کار می روند، می توانند طیف وســیعی از 
ســویه های آنفلوانزا را خنثی کنند.به طور دقیق 
تر ، معمولا واکســن های آنفولانزا سیستم ایمنی 
را تحریک می کنند تا آنتی بادی هایی بســازند که 
سر هماگلوتینین سر )HA( را تشخیص می دهند، 
این پروتئین از ســطح ویروس آنفولانزا به بیرون 
گســترش می یابد. ســر این پروتئین معمولا در 
دسترس ترین ناحیه آن اســت و به همین دلیل 
هدف خوبی برای سیســتم ایمنی بدن به حساب 
می آید. متأســفانه گلیکو پروتئین بســیار تغییر 
می کند و هرســال با جهش روبرو می شــود. به 
همین دلیل باید واکسن های جدیدی تولید کرد.
در همین راســتا محققان واکســن های آزمایشی 
آنفولانزا را به گونــه ای طراحی کردند که جامع تر 
باشــند و بدن را تحریک کند تــا آنتی بادی هایی 
علیه ناحیه ساقه هماگلوتینین تولید کنند که کمتر 

تغییر می یابد.

ســازمان ها و کسب وکارها در کشــور با چهار 
نرم افــزار بومی قابل نصب روی گوشــی های 
همراه، به ســمت هوشمند شــدن و استفاده از 

فناوری های نوین حرکت کردند.
به گــزارش معاونت علمی وفناوری ریاســت 
جمهــوری، »اپلیکیشــن خدمات 
تبلیغات کلیکی آرتار«، »اپلیکیشن 
کنتل«، »نرم افزار ساختار سازمانی 
CCA« و »ســامانه وب و اندروید 
نظارت بر پروژه های اجرایی آب و 
فاضلاب«، چهار اپلیکیشن طراحی 
شده برای گوشی های همراه توسط 
شرکت های دانش بنیان هستند که 
مورد اســتفاده و بهره برداری قرار 
گرفتند.ایجاد مزیت رقابتی در نوآوری محصول، 
افزایش رضایت مشــتری و رهبری بازار، بهبود 
وضعیــت مالی و ایجاد شــبکه  ارزش، مدیریت 
داده ها و افزایش اثربخشــی سازمان از مزایای 
این نرم افزارها اســت.نرم افزار خدمات تبلیغات 
کلیکی آرتار بــا انجام فعالیت هــای تبلیغاتی، 

توانســت برای اقشــار مختلف از طریق فضای 
مجازی اشتغال زایی کند.

نرم افزار کنتل نخستین شــبکه سرمایه گردانی 
ارتباطــی در ایران اســت کــه در آن ۴8 طرح 
درآمدزا وجــود دارد و به کاربران کمک می کند 

راه های افزایش درآمد خود را تضمین کنند.  
نرم افزار ساختار سازمانی CCA به سازمان ها به 
منظور تصمیم گیری سریع تر، بهبود بهره وری، 
عملکرد بیشتر کارکنان، حذف کارهای تکراری، 

ارتباطات بهتر کمک می کند.
ســامانه وب و اندروید نظارت بــر پروژه های 
اجرایی آب و فاضلاب، یک نرم افزار تلفن همراه 
است که برای کاربران سازمانی و مرتبط با این 
حوزه شــرایطی فراهم کرده است تا بتوانند بر 
پروژه هــا و برنامه های اجرایــی در حوزه آب و 
فاضــلاب نظارت دقیق، مســتمر و با داده های 
درســت اطلاعاتی داشته باشند.این محصولات 
تولید شــده با حمایت معاونت علمی و فناوری 
ریاســت جمهوری به بازار عرضه شدند و مورد 

استفاده کاربران قرار گرفته اند.

نقطه ضعف تازه ای در ویروس آنفلوانزا کشف شد

هوشمندسازی سازمان ها وکسب وکارها با ۴ نرم افزار بومی

5۱۱/9هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
)9/5۰(

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی نظـر بـه دسـتور 
مـواد 1 و 3 و قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مصـوب 1390/09/20 و برابـر رای شـماره 1۴0060306005007367 و 
1۴0060306005007368  مـورخ 1۴00/09/16 هیـات اول موضـوع مـاده یک 
قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض 
آقایـان امیـر گاراژیـان فرزنـد علـی و حسـین شـاکری   فرزنـد محمد اسـماعیل   
هرکدام  نسـبت به  سـه دانگ مشـاع از ششدانگ یکباب سـاختمان   به مساحت 
122/19  متـر مربـع از پـلاک شـماره 161 فرعـی از ۴1  اصلی  واقـع در اراضی 
کاظـم آبـاد  بخش 12 حـوزه ثبت ملک نیشـابور خریداری از مالک رسـمی خانم 
فرخنـده ترقـی فرزند اسـماعیل محـرز گردیـده اسـت..لذا بموجب مـاده 3 قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و ماده 
13 ائیـن نامـه مربوطـه ایـن اگهـی در دونوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریق این 
روزنامـه و محلی کثیرالانتشـار در شـهرها و در روسـتاها از تاریـخ الصاق در محل 
تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخذ 
نماینـد معتـرض بایـد ظرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض مبـادرت به 
تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نماید و گواهـی تقدیم دادخواسـت 
را بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در ایـن صـورت اقدامات ثبـت موکول 
بـه ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی ک اعتـراض در مهلـت قانونی 
واصـل نگـردد یـا معتـرض گواهی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل 
رذا ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیت مـی نمایـد و صدور 
سـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضرر بـه دادگاه نیسـت . تاریخ انتشـار نوبت اول 

1۴00/09/21 تاریـخ انتشـار نوبـت دوم 1۴00/10/06   م الـف 852
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

5۱۱/۱۰هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
)9/5۱(

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانون و ماده 13 آئیـن نامه قانون تعییـن تکلیف وضعیت 
ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 
3 و قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی 
مـورخ  رای شـماره 1۴0060306005007356  برابـر  و  مصـوب 1390/09/20 
1۴00/09/16 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد 
ثبتـی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض خانم زهـرا محمـدی  فرزند علی 
اکبـر  نسـبت به  ششـدانگ یکباب سـاختمان   به مسـاحت 76/60  متـر مربع از 
پـلاک شـماره 3699  اصلـی  واقـع در اراضی شـهر بخش یک  حـوزه ثبت ملک 
نیشـابور خریـداری از مالک رسـمی خانم زهـرا گاراژیان فرزنـد محمدرضا  محرز 
گردیـده اسـت..لذا بموجـب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی 
و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 ائیـن نامـه مربوطـه ایـن اگهی در 
دونوبـت بـه فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشـار در شـهرها 
و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتراض خود را بـه اداره ثبت 
محـل وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد معترض بایـد ظرف مـدت یک 
مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی 
محـل نمایـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهد 
کـه در ایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائـه حکم قطعـی دادگاه اسـت 
و در صورتـی ک اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معتـرض گواهی 
تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل رذا ارائـه نکند اداره ثبـت مبادرت به 
صـدور سـند مالکیـت مـی نمایـد و صـدور سـند مالکیت مانـع از مراجعـه متضرر 
به دادگاه نیسـت . تاریخ انتشـار نوبت اول 1۴00/09/21 تاریخ انتشـار نوبت دوم 

1۴00/10/06   م الـف 85۴
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

5۱۱/۱۱هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
)9/52(

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانون و ماده 13 آئیـن نامه قانون تعییـن تکلیف وضعیت 

ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 
3 و قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی 
مـورخ  رای شـماره 1۴0060306005007355  برابـر  و  مصـوب 1390/09/20 
1۴00/09/16 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانون مذکور مسـتقر در واحد ثبتی 
نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض آقـای شـاهین نوروزیـه فرزنـد مهـدی  
نسـبت بـه  ششـدانگ یکبـاب سـاختمان   بـه مسـاحت 139/6۴  متـر مربـع از 
پـلاک شـماره 13 فرعـی از 10  اصلـی  واقـع در اراضـی گذر جهـان آباد  بخش 
12 حـوزه ثبـت ملک نیشـابور خریـداری از مالک رسـمی آقای محمد آتشـگاهی 
محـرز گردیـده اسـت..لذا بموجـب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 ائیـن نامـه مربوطـه ایـن 
اگهـی در دونوبـت بـه فاصله 15 روز از طریـق این روزنامه و محلی کثیرالانتشـار 
در شـهرها و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محل تـا دو ماه اعتـراض خود را به 
اداره ثبـت محـل وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد معتـرض بایـد ظرف 
مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض مبادرت بـه تقدیم دادخواسـت به دادگاه 
عمومـی محـل نمایـد و گواهی تقدیم دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محل تحویل 
دهـد کـه در ایـن صورت اقدامـات ثبت موکول بـه ارائه حکم قطعی دادگاه اسـت 
و در صورتـی ک اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معتـرض گواهی 
تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل رذا ارائـه نکند اداره ثبـت مبادرت به 
صـدور سـند مالکیـت مـی نمایـد و صـدور سـند مالکیت مانـع از مراجعـه متضرر 
به دادگاه نیسـت . تاریخ انتشـار نوبت اول 1۴00/09/21 تاریخ انتشـار نوبت دوم 

1۴00/10/06   م الـف 855
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

5۱۱/۱2هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
)9/53(

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانون و ماده 13 آئیـن نامه قانون تعییـن تکلیف وضعیت 
ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 
3 و قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی 
مـورخ  رای شـماره 1۴0060306005007361  برابـر  و  مصـوب 1390/09/20 
1۴00/09/16 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانون مذکور مسـتقر در واحد ثبتی 
نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بلامعارض آقای رامین دشـتیانی فرزند علی نسـبت 
بـه  ششـدانگ یکبـاب مغـازه    بـه مسـاحت 39/3۴  متـر مربع از پلاک شـماره 
1558 فرعـی از 106  اصلـی  واقـع در اراضـی چشـمه مـراد  بخـش 12 حـوزه 
ثبـت ملـک نیشـابور خریـداری از مالک رسـمی آقای فرهـاد کرمانـی فرزند علی 
محـرز گردیـده اسـت..لذا بموجـب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 ائیـن نامـه مربوطـه ایـن 
اگهـی در دونوبـت بـه فاصله 15 روز از طریـق این روزنامه و محلی کثیرالانتشـار 
در شـهرها و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود را 
بـه اداره ثبـت محـل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند معتـرض باید ظرف 
مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض مبادرت بـه تقدیم دادخواسـت به دادگاه 
عمومـی محـل نمایـد و گواهی تقدیم دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محل تحویل 
دهـد کـه در ایـن صورت اقدامـات ثبت موکول بـه ارائه حکم قطعی دادگاه اسـت 
و در صورتـی ک اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معتـرض گواهی 
تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل رذا ارائـه نکند اداره ثبـت مبادرت به 
صـدور سـند مالکیـت مـی نمایـد و صـدور سـند مالکیت مانـع از مراجعـه متضرر 
به دادگاه نیسـت . تاریخ انتشـار نوبت اول 1۴00/09/21 تاریخ انتشـار نوبت دوم 

1۴00/10/06   م الـف 856
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

5۱۱/۱3هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
)9/54(

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانون و ماده 13 آئیـن نامه قانون تعییـن تکلیف وضعیت 
ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 
3 و قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی 
مـورخ  رای شـماره 1۴00603060050073۴3  برابـر  و  مصـوب 1390/09/20 
1۴00/09/15 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانون مذکور مسـتقر در واحد ثبتی 

نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض آقـای ناصـر توکلـی  فرزنـد مصطفـی   
نسـبت بـه  ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن کشـاورزی  بـه مسـاحت 60005  متر 
مربـع از پـلاک شـماره 192 اصلـی  واقـع در اراضـی بائـر جیـران تپـه بخـش 
12 حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور خریـداری از مالکیـن رسـمی آقایـان علـی شـاه 
آبـادی  فرزنـد ابوالفضـل و حسـن عین آبـادی فرزند علـی محرز گردیده اسـت..
لـذا بموجـب مـاده 3 قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 ائیـن نامـه مربوطـه ایـن اگهـی در دونوبـت بـه 
فاصلـه 15 روز از طریـق ایـن روزنامـه و محلـی کثیرالانتشـار در شـهرها و در 
روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت 
محـل وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد معترض بایـد ظرف مـدت یک 
مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی 
محـل نمایـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهد 
کـه در ایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائـه حکم قطعـی دادگاه اسـت 
و در صورتـی ک اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معتـرض گواهی 
تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل رذا ارائـه نکند اداره ثبـت مبادرت به 
صـدور سـند مالکیـت مـی نمایـد و صـدور سـند مالکیت مانـع از مراجعـه متضرر 
به دادگاه نیسـت . تاریخ انتشـار نوبت اول 1۴00/09/21 تاریخ انتشـار نوبت دوم 

1۴00/10/06   م الـف 857
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

5۱۱/۱4ادارهکلثبتاسنادواملاکاستانخراسانرضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیـات موضـوع قانون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی اراضـی و سـاختمانهای فاقد 
سـند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانون و ماده 13 آئیـن نامه قانون تعییـن تکلیف وضعیت 
ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . نظر به دسـتور مـواد 1 و 3 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 

مصـوب 1390/9/20 و  برابـر رای شـماره 1۴006030600600۴316 هیات اول 
موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحد ثبتی حـوزه ثبت ملـک تربت 
حیدریـه تصرفـات  مالکانـه و بلامعـارض متقاضـی آقـای حسـین حجتـی نـژاد 
فرزنـد محمـد رضـا  به شـماره شناسـنامه ۴ صـادره از تربـت حیدریه  نسـبت به 
ششـدانگ یـک بـاب مغازه  به مسـاحت 122/50 مترمربع ) یکصد و بیسـت و دو 
و پنجـاه صـدم مترمربـع ( و  برابـر رای شـماره 1۴006030600600۴317 هیات 
اول موضـوع یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی ملـک تربـت حیدریـه 
تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض  آقـای حسـین حجتـی نـژاد فرزنـد محمـد رضا 
بشـماره شناسـنامه ۴ صـادره از تربت حیدریه نسـبت به ششـدانگ یکبـاب مغازه 
بـه مسـاحت 23/90 مترمربـع ) بیسـت و سـه و نـود صـدم مترمربع( قسـمتی از 
پلاکــ 111 متصـل بـه 103 فرعـی از اراضی بـارزار پلاک 101  اصلی دهسـتان 
اربعـه  واقـع در خراسـان رضـوی بخـش  یـک حـوزه ثبت ملـک تربـت حیدریه 
از مالکیـت رسـمی متقاضـی محـرز گردیـده اسـت. لذا بـه موجب مـاده 3 قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و ماده 
13 قانـون آئیـن نامـه مربوطه این آگهـی در دو نوبت به فاصلـه 15 روز از طریق 
روزنامه محلی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تا در صورتیکه اشـخاص ذینفع 
بـه آرای اعـلام شـده اعتـراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی 
تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره ثبت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید 
اخـذ نماینـد.  معتـرض بایـد  ظـرف یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت 
بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نمایـد و گواهی دادخواسـت به 
اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در ایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکـول بـه 
ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی کـه اعتـراض در مهلـت قانونـی 
واصـل نگـردد یـا معتـرض، گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل 
را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیـت مـی نمایـد و صدور 
سـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضرر بـه دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبت اول: 

1۴00/10/6. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/10/22
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

آگهیتجدیدمناقصهخریدوراهاندازی
یکدستگاهدیزلژنراتور

ســازمان همیاری شــهرداریهای خراســان رضوی در نظر دارد با بهره گیری از سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت به آدرس setadiran.ir ، نســبت به برگزاری تجدیــد مناقصه عمومی خرید یک 
دســتگاه دیزل ژنراتور  kva۳۲0 مطابق جزئیات مندرج در اســناد و طی شماره مناقصه سیستمی 

۲00009115۸00000۸ اقدام نماید
زمان اولین انتشار آگهی /تاریخ انتشار در سایت: 6 دیماه  1400  ساعت  ۸:00  

مهلت دریافت اسناد : 9دیماه 1400 ساعت  19:00
مهلت ارسال پاکت های پیشنهاد  : ۲۲ دیماه 1400  ساعت   ۸:00 

زمان بازگشایی پاکت ها : ۲۳ دیماه 1400 ساعت  9:00      
برگزاری مناقصه صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و کلیه مراحل فرآیند مناقصه شامل 
دریافت اسناد )در صورت وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مناقصه،  ارسال پیشنهاد 

قیمت و اطلاع از برنده بودن مناقصه گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد.


